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WPROWADZENIE

Tradycyjnie na początku roku 2024 oddajemy do 
dyspozycji duszpasterzy i animatorów nabożeń-

stwa misyjne opracowane na podstawie papieskich 
intencji modlitewnych.

To cykliczne wydawnictwo, które ma pomagać 
w formacji grup parafialnych i szkolnych, przybli-
żając ideę uczestnictwa w modlitwie papieskiej. Na 
każdy miesiąc Światowa Sieć Modlitwy proponuje 
odpowiednie zagadnienie, które Ojciec Święty przyj-
muje jako własną intencję modlitewną. Papieskie 
Dzieła Misyjne starają się przygotować stosowny 
komentarz pastoralny oraz propozycję wspólnoto-
wej modlitwy, zawsze skupiającej się na tematyce 
danego miesiąca.

Pragnę też przypomnieć, że od kilku lat nie ma 
intencji misyjnej i ogólnej, a Dyrekcja Krajowa PDM 
dokonuje tylko tłumaczenia zatwierdzonych przez 
Stolicę Apostolską papieskich intencji modlitew-
nych.
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Nabożeństwa misyjne

Wraz z całym zespołem przygotowującym tego-
roczne nabożeństwa serdecznie zapraszamy do ko-
rzystania z nich, a także mamy ogromną nadzie-
ję, że ta drobna publikacja stanie się jednym z wie-
lu elementów duchowej i misyjnej formacji naszych 
wspólnot.

W tym roku dołączamy również dodatek dla dzie-
ci. Proponujemy założenie Róży Różańcowej Dzie-
ci, aby jeszcze mocniej włączyć najmłodszych we 
wspólną modlitwę z papieżem w intencjach, które 
on sam powierza Kościołowi. Papieskie Dzieło Mi-
syjne Dzieci „jest przedłużeniem rąk Ojca Świętego 
w dziele ewangelizacji świata”. Należy do papieża i 
pragnie wraz z nim otaczać modlitwą dzieci na ca-
łym świecie. 

Aby ułatwić najmłodszym zrozumienie comie-
sięcznych intencji modlitewnych, proponujemy 
krótkie i napisane przystępnym językiem rozważa-
nia dla dzieci. Zachęcamy do ich wykorzystania. 

      
ks. dr Maciej Będziński, 

dyrektor krajowy PDM
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NABOŻEŃSTWO MISYJNE 
NA STYCZEŃ

Módlmy się do Ducha Świętego, aby po-
mógł nam rozeznać dary różnych chary-
zmatów we wspólnotach chrześcijańskich 
i odkryć bogactwo wielu tradycji liturgicz-
nych wewnątrz Kościoła.

 Komentarz 

Jedno chrześcijaństwo urzeczywistnia się i wyra-
ża w życiu licznych wspólnot chrześcijańskich. Zna-
kiem ich tożsamości jest niewzruszona wiara w Bo-
ga w Trójcy Jedynego oraz chrzest wprowadzają-
cy nie tylko w chwili jego przyjęcia, lecz także przez 
całe życie w misterium życia, śmierci i zmartwych-
wstania Jezusa Chrystusa. 

Kościoły oraz wspólnoty eklezjalne stanowią wy-
raz bogactwa darów Ducha Świętego. Wierni tych 
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Nabożeństwa misyjne

społeczności obdarowani zostali darami nie tyle dla 
siebie, ile dla innych – swoich sióstr i braci w wierze, 
a także bliźnich niewierzących w Boga bądź idących 
ku zbawieniu innymi eklezjalnymi drogami, ale za-
wsze z Jezusem Chrystusem, jedynym Odkupicie-
lem ludzkości.  

O własnych siłach trudno będzie rozpoznać i do-
cenić te dary. Można tego dokonać tylko z pomocą 
Ducha Świętego, do którego należy kierować modli-
twę w tej intencji. Rozeznanie darów charyzmatycz-
nych, obecnych poza Kościołem katolickim, idzie 
w parze z odkrywaniem tego, co cenne, i co wiąże 
się z pluralizmem tradycji liturgicznych wewnątrz 
Kościoła. Wielość tradycji wyraża wspaniałomyśl-
ność Boga, który pozwolił na różnorakie ekspresje 
wiary.

Konieczne jest zatem nie tylko jednorazowe, de-
klaratywne docenienie Bożego daru różnorodności 
w Kościele, lecz także ciągłe, nieustanne dziękowa-
nie Bogu za tę wielość i różnorodność. Wskazuje 
ona niezgłębione bogactwo Bożego misterium, Ta-
jemnicy. Wspólnotowość Kościoła to nie tylko ideał, 
lecz także – i nade wszystko – codzienność.  

 Wystawienie Najświętszego Sakramentu

 Śpiew: O zbawcza Hostio...
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Nabożeństwa misyjne

  Modlitwa uwielbienia

– Boże w Trójcy Jedyny, bądź uwielbiony za wzór 
jedności w wielości, który nam dajesz.

– Boże Ojcze, bądź uwielbiony za dzieło stworze-
nia kosmosu, świata i człowieka w jego różnorod-
ności. 

– Synu Boży, Panie Jezu, bądź uwielbiony za dzie-
ło odkupienia jednego świata w jego licznych „eks-
presjach”.

– Duchu Święty, bądź uwielbiony za dzieło „po-
cieszania”, motywowania chrześcijan do podejmo-
wania trudu odkrywania i nieustannego budowa-
nia jedności.  

 Śpiew: Jesteś Królem…

 Modlitwa dziękczynienia

– Boże w Trójcy Jedyny, dziękujemy za wzór 
wspólnotowości, którym jest prawda o Tobie, Jed-
nym Bogu w Trzech Osobach.

– Boże Ojcze, dziękujemy za jeden, jedyny stwo-
rzony przez Ciebie świat, bogaty od początku w róż-
norodność i wielość.

– Synu Boży, Panie Jezu, dziękujemy za Two-
ją mękę i śmierć na krzyżu oraz chwalebne zmar-
twychwstanie służące jedności wszystkich, którzy 
w Ciebie wierzą i którzy dystansują się od wiary. 
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Nabożeństwa misyjne

– Duchu Święty, dziękujemy za to, że jesteś przy-
czyną wielości charyzmatów w chrześcijaństwie 
i różnorodności w Kościele i w świecie.  

 Śpiew: Dzięki, O Panie, składamy dzięki…

 Modlitwa wstawiennicza

– Boże w Trójcy Jedyny, prosimy, pomóż zbliżyć 
się nam wszystkim do bogactwa Twojego miłosier-
dzia, jednakowo ogarniającego całą ludzkość i każ-
dego człowieka – mężczyznę i kobietę.  

– Boże Ojcze, prosimy, pomóż rodzicom wycho-
wywać dzieci w duchu odpowiedzialności za siebie 
i innych.

– Synu Boży, Panie Jezu, prosimy, pomóż bisku-
pom, prezbiterom i diakonom każdego dnia doce-
niać i troszczyć się o dar różnorodności w Kościele 
założonym przez Ciebie.

– Duchu Święty, prosimy, pomóż misjonarzom 
rozeznawać i cenić dary różnych charyzmatów we 
wspólnotach chrześcijańskich i odkryć bogactwo 
wielu tradycji liturgicznych wewnątrz Kościoła.

 Modlitwa przebłagania

– Boże w Trójcy Jedyny, wybacz nam nasze grze-
chy podważające zaufanie wobec Ciebie i innych lu-
dzi.
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Nabożeństwa misyjne

– Boże Ojcze, wybacz nam brak ojcowskiej i ma-
cierzyńskiej miłości do wszystkich stworzonych 
przez Ciebie ludzi.

– Synu Boży, Panie Jezu, wybacz nam koncentra-
cję na sobie, a nie na Twoim krzyżu i Eucharystii, 
budujących wspólnotę.

– Duchu Święty, wybacz nam brak modlitwy 
o Twoje siedmiorakie dary nie tylko dla siebie, ale 
i dla innych ludzi.

– Prowadź nas, Boże, ścieżkami mądrości i miło-
ści oraz zaufania do Ciebie na wzór Najświętszej Ma-
ryi Panny. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen!

 Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem

 Pieśń: Jezusa ukrytego mam w Sakramencie 
czcić…

prof. Eugeniusz Sakowicz, UKSW
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NABOŻEŃSTWO MISYJNE 
NA LUTY

Módlmy się, aby osoby nieuleczalnie cho-
re oraz ich rodziny zawsze miały niezbędną 
opiekę i wsparcie, zarówno medyczne, jak 
i ludzkie.

 Komentarz 

„Choroba jest częścią naszego ludzkiego doświad-
czenia – napisał papież Franciszek w zeszłorocznym 
Orędziu na Światowy Dzień Chorego. – Może jednak 
stać się czymś nieludzkim, jeśli jest przeżywana 
w izolacji i opuszczeniu, jeśli nie towarzyszy jej tro-
ska i współczucie. Gdy podążamy naprzód wspól-
nie, czymś normalnym jest to, że ktoś może po-
czuć się źle, że będzie musiał się zatrzymać z powo-
du zmęczenia lub jakiegoś zdarzenia po drodze. To 
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Nabożeństwa misyjne

właśnie wówczas widać, jak idziemy: czy jest to rze-
czywiście podążanie razem, czy też idziemy tą samą 
drogą, ale każdy na własną rękę […]”. 

Te słowa Ojca Świętego zwracają naszą uwa-
gę na bezcenną rolę osób chorych w każdej wspól-
nocie ludzkiej. To często właśnie cierpienie kogoś 
obok nas zatrzymuje nas niejako w biegu, skłania 
do refleksji nad tym, co jest w życiu ważne, a co 
nie, czemu lub komu warto poświęcić czas i uwa-
gę. A przede wszystkim ukazuje, czy umiemy być 
wspólnotą. Dziś módlmy się za nieuleczalnie cho-
rych, aby czuli się aktywną i niezbędną cząstką tej 
wspólnoty. Aby zarówno ich najbliżsi, jak i wszyscy, 
którzy stają na ich drodze, doświadczyli wewnętrz-
nego pokoju, umocnienia, światła i poczucia bycia 
kochanym.

 Wystawienie Najświętszego Sakramentu

 Śpiew: Kłaniam się Tobie, przedwieczny Boże…

 Modlitwa uwielbienia

Boże, Dawco wszelkiego dobra, uwielbiamy Cię, 
że powołałeś nas do życia. Bądź uwielbiony, bo 
stworzyłeś nas tak cudownie na Twój obraz i podo-
bieństwo. Ty, Przedwieczna Trójco, jesteś wspólno-
tą Osób, które nawzajem oddają sobie cześć i chwa-
łę, celebrując miłość tak wielką, że zaprasza ona 
do wspólnoty także nas, małych i grzesznych. Bądź 
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Nabożeństwa misyjne

uwielbiony w tych sytuacjach, których nie rozumie-
my, w naszych chorobach i cierpieniu naszych bli-
skich, w tym wszystkim, za co trudno nam jest po-
dziękować, bo traktujemy to jako niezasłużone zło… 
Uwielbiamy Cię, ponieważ wierzymy, że Ty zawsze 
wyprzedzasz nas swoją łaską!

 Śpiew: Wywyższony, zawsze będziesz wywyż-
szony!

 Modlitwa dziękczynienia

Dziękujemy Ci, Boże, za dar Twojego wcielenia, 
dzięki któremu w naszym ciele możemy doświad-
czać paschalnych tajemnic. To w ludzkim ciele do-
konało się dzieło odkupienia. Dziękujemy Ci, że 
podniosłeś nasze śmiertelne, słabe ciała do takiej 
godności, że kiedyś wskrzesisz nas do życia z To-
bą i będziemy się cieszyć naszymi ciałami uwiel-
bionymi, prześwietlonymi Twoją chwałą. Dziękuje-
my Ci, że już teraz poprzez wspólnotę Kościoła da-
jesz nam odczuć przedsmak nieba. Dziękujemy Ci 
za wszystkich, którzy podejmują codzienny wysiłek 
służenia chorym braciom i siostrom, towarzyszenia 
im w bólu i lęku, i w każdym cierpieniu, którego do-
świadczają poprzez swoją chorobę. Dziękujemy Ci, 
że przez tych cichych miłosiernych samarytan uka-
zujesz nam swoje Oblicze pełne czułości!
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Nabożeństwa misyjne Luty

 Śpiew: Ukaż mi, Panie, swą twarz!

 Modlitwa wstawiennicza

Prosimy Cię teraz we wspólnej modlitwie:
– Za wszystkich ciężko i nieuleczalnie chorych, 

aby wytrwali do końca swoich dni w mocnej wierze, 
ciesząc się czułą opieką swoich bliskich. Ciebie pro-
simy…

– Za osoby towarzyszące chorym, aby z cierpliwo-
ścią potrafiły wspierać ich w cierpieniu i dodawać 
odwagi w codziennym zmaganiu się ze słabością. 
Ciebie prosimy…

– Za ludzką społeczność, aby obecność w niej lu-
dzi chorych czyniła świat bardziej czułym i skupio-
nym na tym, co istotne. Ciebie prosimy…

– Za pracowników służby zdrowia, aby mimo ob-
ciążających formalności i struktur nie utracili oso-
bistego kontaktu z pacjentem. Ciebie prosimy…

– Za tych, którzy poprzez swoją wiedzę lub wkład 
finansowy wspierają badania nad wynalezieniem 
nowych sposobów leczenia, aby uczciwie i szczo-
drze dzielili się owocami swoich działań. Ciebie pro-
simy…

 Modlitwa przebłagania

Jezu, Synu Boży, ukrzyżowany i zmartwychwsta-
ły, przyjmij na koniec naszą skruchę za to, że nie 
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Nabożeństwa misyjne

potrafimy przyjąć oczyszczającego nas cierpienia 
i ofiarować go dla zbawienia tych, którzy Ciebie nie 
znają. Wybacz nam, że wyrzucamy naszych chorych 
poza nawias naszego serca, zabiegani i zajęci swo-
imi sprawami, nie potrafimy się zatrzymać, by oka-
zać współczucie. Ty, który znasz dobrze każde ludz-
kie cierpienie, przyjmij nasze przebłaganie i naucz 
nas szacunku do bolesnych tajemnic naszego życia.

 Śpiew: Jezu, ufam Tobie!

 Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem

s. Aleksandra Szyborska PDDM
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NABOŻEŃSTWO MISYJNE 
NA MARZEC

Módlmy się za tych, którzy w różnych 
częściach świata narażają życie z powodu 
Ewangelii, aby wnosili w życie Kościoła po-
stawę odwagi i udzielali swego misyjnego 
impulsu.

 Komentarz do intencji

Męczennicy są świadkami Jezusa Chrystusa, 
w których On cierpi na nowo. Łączą się z Paschą Pa-
na i wraz z Nim składają swoje życie w ofierze. Są 
znakiem Bożego działania w Kościele. Męczeństwo 
ma również charakter posługi misyjnej. Charakte-
ryzuje się ona przede wszystkim posłuszeństwem 
prawdzie, którą misjonarz odkrywa w głębi własnego 
sumienia. Sprzeciwia się niegodziwym wymaganiom 
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szeroko pojętej władzy i nie szuka realizacji własnych 
upodobań. Służy Ewangelii, gotowy jest na cierpie-
nie. W ucisku potrafi cieszyć się obecnością Boga. 
Święty Jan Paweł II powiedział kiedyś: „Świadectwo 
męczenników jest dla nas zawsze jakimś wyzwaniem 
– ono prowokuje, zmusza do zastanowienia. Ktoś, 
kto woli raczej oddać życie, niż sprzeniewierzyć się 
głosowi własnego sumienia, może budzić podziw 
albo nienawiść, ale z pewnością nie można wobec 
takiego człowieka przejść obojętnie”. Dlatego też mę-
czeństwo, w tym heroiczna postawa i świadectwo 
misjonarzy, porusza serca niewierzących, wydaje 
owoce dla przyszłego życia Kościoła. Męczennicy za�ęczennicy za�za-
tem wspierają oraz inspirują chrześcijan na drodze 
zbawienia. Pamięć o tych świadkach wiary jest ele-
mentem chrześcijańskiej tożsamości.

 Modlitwa dziękczynna

– Panie Boże, dziękujemy Ci za to, że obdarzy-
łeś męczenników wytrwałością i odwagą w głosze-
niu ewangelicznego orędzia prawdy, sprawiedliwo-
ści, miłości i pokoju.

– Panie, dziękujemy Ci za ciągłe powołania do 
męczeństwa, które przemieniają nasze życie oraz 
pogłębiają miłość do Boga i bliźnich.

– Panie, dziękujemy Ci za świadectwo silnej wia-
ry, które pozwala całkowicie złączyć się z ofiarą 
Chrystusa na krzyżu.



17                   Papieskie Dzieła Misyjne

Nabożeństwa misyjne

– Panie, dziękujemy Ci za inspirację w drodze do 
zbawienia, którą czerpiemy z postawy męczenni-
ków. Niech ofiara ich życia uzdolni nas do odważ-
nego głoszenia Chrystusa i przygotuje do radości 
życia wiecznego.

 Modlitwa prośby

– Boże, Ty pozwoliłeś swemu Kościołowi uczest-
niczyć w cierpieniu Twego Syna, wzmocnij nasze 
siostry i naszych braci, którzy w różnych częściach 
świata narażają swoje życie z powodu wiary i gło-
szonej Ewangelii. Obdarz ich łaską i wytrwałością, 
aby wnosili w Kościół postawę odwagi oraz udzielali 
mu swego misyjnego impulsu, a w cierpieniu wier-
nie świadczyli o Tobie.

– Panie, podaruj nam pokój duszy, gdy uczestni-
czymy w cierpieniu Chrystusowym, i obdarz całko-
witą ufnością w Twój plan wobec nas. Spraw, aby-
śmy nigdy nie zapomnieli o wielkim poświęceniu mę-
czenników, niech cały czas będą dla nas wzorem do 
naśladowania i orędownikami przed Tobą w przezwy-
ciężaniu zła społecznego, którego sami byli ofiarami. 

– Panie, daj nam siłę i odwagę do naśladowania 
Jezusa w dźwiganiu krzyża, który jest jedyną drogą 
do naszego zbawienia. 

Przyjmij, Boże, naszą modlitwę, którą zanosimy 
do Ciebie przez Chrystusa ukrzyżowanego i zmar-
twychwstałego. Amen.
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Nabożeństwa misyjne

 Modlitwa przebłagalna

– Panie Boże, przepraszamy Cię, że będąc skon-
centrowani na tym, co dzieje się w naszym życiu, 
nie staramy się poznać tych, którzy cierpieli dla 
Ciebie i Twojego Kościoła. 

– Panie, wybacz nam naszą obojętność i zamknię-
cie na cierpienie tych, którzy kroczą śladami Twoje-
go męczeństwa.

– Jezu Chryste, przebacz nam, że oddajemy swoje 
życie w ręce uzależnień, grzechu i sprawom nieważ-
nym, a przy tym zapominamy, kto jest prawdziwym 
dawcą naszego życia.

– Panie, przepraszamy Cię, że w zgiełku życia nie 
dajemy dobrego i godnego Tobie świadectwa wiary 
w chwilach, gdy dzieje się tyle zła.

 Modlitwa uwielbienia

– Bądź uwielbiony na wieki, Panie mój, Jezu 
Chryste! Ty w chwili konania nie tylko przebaczyłeś 
grzesznikom, lecz także prosiłeś Ojca, aby udzie-
lił przebaczenia tym, którzy wydali na śmierć Syna 
Bożego.  

– Ty obiecałeś w swym miłosierdziu chwałę raju 
łotrowi, który w Ciebie uwierzył. Pokazałeś, że dzię-
ki Bożej miłości i zaufaniu jesteśmy zdolni każdego 
dnia wobec całego świata dawać świadectwo wiary, 
miłości i męstwa, nawet za cenę życia.
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– Błogosławiony bądź, Panie Jezu Chryste, za to, 
że swą drogocenną krwią i najświętszą śmiercią od-
kupiłeś dusze i wyprowadziłeś je z wygnania do ży-
cia wiecznego.

 Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem

Aleksandra Dźwilewska, 
misjonarka w Ekwadorze, diecezja ełcka
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NABOŻEŃSTWO MISYJNE 
NA KWIECIEŃ

Módlmy się, aby wewnętrzne bogac-
two i godność kobiet były szanowane we 
wszystkich kulturach i aby zniknęło zja-
wisko dyskryminacji, która przynosi tyle 
cierpienia w różnych częściach świata.

 Komentarz

Papież Benedykt XVI w przemówieniu do uczest-
ników watykańskiego sympozjum z okazji 20. rocz-
nicy ogłoszenia Listu apostolskiego Jana Pawła II 
Mulieris dignitatem o godności i powołaniu kobiety 
powiedział: „Są miejsca i kultury, w których kobie-
ta jest dyskryminowana i niedoceniana tylko za to, 
że jest kobietą, gdzie ucieka się nawet do argumen-
tów religijnych i nacisków rodzinnych, społecznych 
i kulturowych, by utrzymać nierówność płci; gdzie 
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dochodzi do aktów przemocy wobec kobiety, która 
staje się obiektem maltretowania i wykorzystywania 
w reklamie oraz przemyśle konsumpcji i rozrywki”. 

Sam Pan Jezus odnosił się do kobiet z wielkim 
szacunkiem i delikatnością. O takiej postawie na sa-
mym początku swego pontyfikatu mówił papież Be-
nedykt podczas spotkania z biskupami z Meksyku 
w Rzymie we wrześniu 2005 r. „Postulowana zmia-
na mentalności ma polegać na naśladowaniu posta-
wy Zbawiciela, dzięki czemu we wszystkich środo-
wiskach kobiety będą traktowane z godnością, a ich 
niezastępowalna misja bycia matkami i pierwszymi 
nauczycielkami ich dzieci będzie należycie chronio-
na” – powiedział wówczas Ojciec Święty.

Wciąż są na świecie miejsca, gdzie kobieta pozba-
wiona jest godności. Światowa Organizacja Zdrowia 
szacuje, że aż jedna trzecia wszystkich kobiet na 
całej kuli ziemskiej doświadcza przemocy fizycznej 
lub seksualnej w ciągu swojego życia. 

 Wystawienie Najświętszego Sakramentu

 Śpiew: O zbawcza Hostio…

 Modlitwa uwielbienia

Boże, stwórco człowieka, bądź uwielbiony za 
wspaniałe dzieło stworzenia, za każde dobro i życie, 
które poprzez kobietę otrzymuje świat.
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– Za miłość, którą okazuje swoim dzieciom. Bądź 
uwielbiony, Panie.

– Za troskę, którą otacza swoich bliskich. Bądź 
uwielbiony, Panie.

– Za pracę, która przyczynia się do rozwoju i do-
bra. Bądź uwielbiony, Panie.

 Śpiew: Laudate omnes gentes…

 Modlitwa dziękczynienia

Dziękujemy Ci, Boże, dawco wszelkiego dobra, 
za każdego, kto przyczynia się do tego, aby nie by-
ło przemocy, dyskryminacji i deptania godności ko-
biet.

– Za organizacje, które chronią kobiety, nie pa-
trząc na ich religię i przekonania polityczne. Dzię-
kujemy Ci, Panie.

– Za każdego misjonarza i misjonarkę, którzy nie 
bacząc na swoje bezpieczeństwo, chronią godność 
kobiet i spieszą im z pomocą. Dziękujemy Ci, Panie.

– Za wolontariuszy, którzy oddają swój czas, aby 
wspierać kobiety narażone na niebezpieczeństwo, 
przemoc i dyskryminację. Dziękujemy Ci, Panie.

 Śpiew: Dziękujemy Ci, Ojcze nasz…
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 Modlitwa przebłagania

Boże Ojcze, który dałeś nam swojego Syna, aby 
zmazał wszelkie winy, wybacz nasze grzechy i za-
niedbania.

– Za brak współczucia i obojętność wobec losu 
dyskryminowanych kobiet. Przepraszamy Cię, Panie.

– Za rządy państw i ustawy, które dopuszczają 
zło. Przepraszamy Cię, Panie.

– Za brak miłości wobec bliźnich. Przepraszamy 
Cię, Panie.

 Śpiew: Duchu Święty, przyjdź…

 Modlitwa wstawiennicza

Dobry Ojcze, Twojemu miłosierdzi oddajemy na-
sze prośby.

– Za wszystkie dyskryminowane kobiety, aby zna-
lazły potrzebną pomoc. Ciebie prosimy…

– Za wszystkie kobiety, których godność jest po-
deptana. Ciebie prosimy…

– Za wszystkich, którzy pomagają, aby nie ulegali 
zniechęceniu. Ciebie prosimy…

 Śpiew: Wielbić Pana chcę…

Z listu do kobiet A ciascuna di voi, Jan Paweł II, 
1995 r.
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– Dziękujemy ci, kobieto�matko, która w swym ło-
nie nosisz istotę ludzką w radości i trudzie jedynego 
doświadczenia, które sprawia, że stajesz się Bożym 
uśmiechem dla przychodzącego na świat dziecka.

– Dziękujemy ci, kobieto�małżonko, która niero-
zerwalnie łączysz swój los z losem męża.

– Dziękujemy ci, kobieto�córko i kobieto�siostro, 
która wnosisz w dom rodzinny, a następnie w całe 
życie społeczne bogactwo twej wrażliwości, intuicji, 
ofiarności i stałości.

– Dziękujemy ci, kobieto pracująca zawodowo, za 
niezastąpiony wkład, jaki wnosisz w kształtowanie 
kultury zdolnej połączyć rozum i uczucie.

– Dziękujemy ci, kobieto konsekrowana, która 
otwierasz się ulegle i wiernie na miłość Bożą.

– Dziękujemy ci, kobieto, za to, że jesteś kobietą! 
Zdolnością postrzegania cechującą twą kobiecość 
wzbogacasz właściwe zrozumienie świata i dajesz 
wkład w pełną prawdę o związkach między ludźmi.

 Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem

Elżbieta Polkowska, PDM
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NABOŻEŃSTWO MISYJNE 
NA MAJ

Módlmy się, aby siostry zakonne i bra-
cia zakonni oraz seminarzyści wzrasta-
li w swoim powołaniu, dobrze korzystając 
z formacji ludzkiej, duszpasterskiej, du-
chowej i wspólnotowej, która przemieni ich 
w wiarygodnych świadków Ewangelii.

 Komentarz

Kilka lat temu ukazała się książka jedynego pol-
skiego trapisty, o. Michała Zioło, pod prowokującym 
tytułem: Po co światu mnich? Po co światu zakonni-
cy? Po co utrzymywać kosztowne seminaria? Klasz-
tory to często zabytkowe budynki – koszty utrzyma-
nia rosną. Jest sens? Każdy, kto patrzy na osobę 
konsekrowaną, powinien szybko się orientować, na 
czym polega stosowanie Ewangelii w życiu. Klerycy 
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natomiast są znakiem młodości katolicyzmu oraz 
tej odwagi, która czasem szaleńczo przekracza ukła-
dy i łamie społeczną koniunkturę. Ktoś, patrząc na 
młodego mężczyznę, który mógł równie dobrze urzą-
dzić się w świecie, musi zakwestionować siebie sa-
mego, nawrócić się i skorygować swój cel.

W Kościele ogromną większość stanowią siostry 
i bracia świeccy. Bardzo dobrze, bo dzięki nim sól 
wiary można łatwo rozsypać w najdalszych zakąt-
kach i na drogach tego świata. Ale osoby konsekro-
wane na wyłączność Bogu są pokornymi sługami 
ewangelicznej motywacji całego Ludu Bożego. Bez 
mnichów czy księży organizm Kościoła byłby podob-
ny do ciała, które co prawda stoi na nogach, stopy 
jednak ma zastygłe, bo pozbawione płuc nie oddy-
cha, nie podsyła tlenu komórkom.

W Kościele katolickim obecnego czasu odczuwa 
się ogromne pragnienie powrotu do pierwotnego en-
tuzjazmu wiary. Żyć jak pierwsi chrześcijanie – czyli 
żyć zgodnie z powołaniem chrzcielnym! Znakomicie 
– nawet w tym ogólnym, autentycznym i silnym pra-
gnieniu całego Ludu Bożego można zobaczyć nad-
przyrodzoną zbieżność z troską o powołanych do wy-
łącznego życia dla Boga. Czasy się zmieniły. Jeśli 
przez wieki to księża i mnisi zazwyczaj troszczyli się 
o wzrost wiary u sióstr i braci świeckich, to dziś wza-
jemna troska odwróciła kierunek. Teraz trzeba moc-
niej otoczyć modlitwą, towarzyszeniem i opieką ludzi 
powołanych w Kościele do wyłącznej służby Bogu.
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 Nabożeństwo z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu

 Śpiew: Jezu w hostii utajony… 

 Modlitwa wstawiennicza

– Panie, cokolwiek nadejdzie, prosimy, abyśmy 
w Kościele byli prowadzeni w przyszłość przez lu� byli prowadzeni w przyszłość przez lu-
dzi przejrzystego sumienia, odważnych i wolnych 
od dwuznaczności. Ciebie prosimy…

– Panie, pomnażaj liczbę młodych osób, które 
pragną oddać się wyłącznie Tobie, bo jeśli Ty mog� 
łeś unieść krzyż, to i my w Tobie pokonamy wszelką 
próbę. Ciebie prosimy…

– Panie, historia spoczywa w Twoich rękach, a nie 
w rękach dyktatorów lub polityków. Przymnóż nam 
wszystkim daru Bożej bojaźni i wyzwól od strachu 
lub braku hojności w podjęciu naszego powołania. 
Ciebie prosimy…

 Śpiew: Barka…

 Modlitwa przebłagania

– Boże miłosierny, daruj Twojemu Kościołowi 
wszystkie jego niewierności. Przepraszamy Cię, do-
bry Boże…

– Boże miłosierny, oczyść z duchowej chwiejno-
ści tych, którzy mają przewodzić w wierze Twojemu 
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ludowi, i nie patrz na zamęt, który wywołujemy wo-
kół z powodu ludzkiej słabości. Przepraszamy Cię, 
dobry Boże…

 Śpiew: Pokładam w Panu ufność mą…

 Modlitwa dziękczynienia

– Dziękujemy Ci, Chryste, że jedynie Ty jesteś 
doskonały i na Tobie jedynie możemy polegać, 
ciesząc się pełnią wolności. Dziękujemy Ci, Pa-
nie…

– Dziękujemy Ci, Chryste, za siostry i braci, któ-
rzy w różnych częściach świata bezinteresownie od-
dają się Tobie i Twojej Ewangelii, pozostawiając wy-
godę, bogactwo lub bezpieczeństwo. Dziękujemy Ci, 
Panie…

 Śpiew: Dzięki, o Panie…

 Modlitwa uwielbienia

– Panie życia i śmierci, jak dobrze jest mieć czyste 
serce i czystą intencję w kroczeniu za Tobą. Bądź 
uwielbiony, Panie!

– Panie pełen hojności, wysławiamy mądrość 
i piękno Ewangelii, którą dałeś nam dla naszego 
zbawienia. Bądź uwielbiony, Panie!

– Panie, w którego ręce z ufnością składamy na-
szą przyszłość, wielka jest wolność ducha, która 



29                   Papieskie Dzieła Misyjne

Nabożeństwa misyjne

pozwala nam nie cenić i nie pragnąć niczego więcej 
ponad wiarę objawioną. Bądź uwielbiony, Panie!

 Śpiew: Wielbić Pana chcę…

 Modlitwa końcowa i błogosławieństwo Naj-
świętszym Sakramentem

ks. dr Jarosław Tomaszewski, PDM
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NABOŻEŃSTWO MISYJNE 
NA CZERWIEC

Módlmy się, aby emigranci, zmuszeni 
z powodu wojen lub głodu do pełnej za-
grożeń i niebezpieczeństw ucieczki, zna-
leźli akceptację i nowe perspektywy życia 
w krajach, które ich przyjmują.

 Komentarz 

Ostatecznym sensem naszej wędrówki na tym 
świecie jest poszukiwanie prawdziwej ojczyzny, Kró-
lestwa Bożego zainaugurowanego przez Jezusa Chry-
stusa, które znajdzie swoje pełne urzeczywistnienie, 
gdy On powróci w chwale. Jego Królestwo nie jest 
jeszcze spełnione, ale jest już obecne w tych, którzy 
przyjęli zbawienie. „Królestwo Boże jest w nas. Choć 
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jest jeszcze eschatologiczne, jest przyszłością świa-
ta, ludzkości, to jednocześnie jest w nas […]”. Z te�ści, to jednocześnie jest w nas […]”. Z te�[…]”. Z te-
go Królestwa nikt nie może być wykluczony. Jego za-
mysł jest zasadniczo inkluzyjny i stawia w centrum 
mieszkańców peryferii egzystencjalnych. Wśród nich 
znajdziemy migrantów i uchodźców, osoby przesie-
dlone i ofiary handlu ludźmi. Budowanie Królestwa 
Bożego odbywa się z nimi, ponieważ bez nich nie by-
łoby to Królestwo, którego pragnie Bóg. Włączenie 
osób najsłabszych to warunek konieczny, by uzy-
skać w nim pełnego obywatelstwa. 

Orędzie Ojca Świętego Franciszka na 108. Świato-
wy Dzień Migranta i Uchodźcy (25 września 2022 r.)

 Wystawienie Najświętszego Sakramentu

 Śpiew: O wieczna miłości…

 Modlitwa uwielbienia

Miłosierny Boże, spraw, aby uchodźcy i migranci, 
pozbawieni domu, rodziny i wszystkiego, co było im 
bliskie, doświadczali Twojej miłosiernej obecności.

Ogrzej miłością serca młodych i starszych, 
a zwłaszcza tych, którzy są wśród nich najsłabsi.

Spraw, aby czuli, że towarzyszysz im, jak towa-
rzyszyłeś Jezusowi, Maryi i Józefowi na wygnaniu 
w Egipcie.
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Prowadź ich do nowego domu i obdarz nadzieją, 
tak jak prowadziłeś Świętą Rodzinę.

Boże, nasz Ojcze, otwórz nasze serca, abyśmy 
w migrantach widzieli Twojego Syna Jezusa i przyj-
mowali ich jako nasze siostry i naszych braci. Amen.

 Śpiew: Niechaj sławią Cię narody…

 Modlitwa wstawiennicza

– Miłosierny Boże, spraw, aby uchodźcy i migran-
ci, pozbawieni domu, rodziny i wszystkiego, co zna-
ją, odczuli Twoją obecność przepełnioną miłością. 
Ogrzej serca dzieci i osób starszych, a także naj-
słabszych. 

– Spraw, by poczuli, że jesteś blisko, jak byłeś 
z Jezusem, Maryją i Józefem, gdy byli uchodźca-
mi w Egipcie. Dopomóż im znaleźć nowy dom i no-
wą nadzieję. 

– Otwórz nasze serca, abyśmy ich przyjęli jak na-
sze siostry i naszych braci, a w ich twarzach do-
strzegli oblicze Twojego Syna, Jezusa. Amen.

 Śpiew: Wielbić Pana chcę…

 Modlitwa przebłagania

Boże ojców naszych, wielki i miłosierny! Panie ży-
cia i pokoju, Ojcze wszystkich ludzi. Twoją wolą jest 
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pokój, a nie udręczenie. Potęp wojny i obal pychę 
gwałtowników. Wysłałeś swego Syna Jezusa Chry-
stusa, aby głosił pokój bliskim i dalekim i zjedno-
czył w jedną rodzinę ludzi wszystkich ras i pokoleń.

Usłysz krzyk wszystkich Twoich dzieci, udręczo-
ne błaganie całej ludzkości. Niech już nie będzie 
więcej wojny – złej przygody, z której nie ma od-
wrotu, niech już nie będzie więcej wojny – kłębo-
wiska walki i przemocy. Spraw, niech ustanie woj-
na w Ukrainie, która zagraża Twoim stworzeniom 
na niebie, na ziemi i w morzu.

Z Maryją, Matką Jezusa i naszą, błagamy Cię, 
przemów do serc ludzi odpowiedzialnych za losy na-
rodów. Zniszcz logikę odwetów i zemsty, a poddaj 
przez Ducha Świętego nowe rozwiązania wielkodusz-
ne i szlachetne, w dialogu i cierpliwym wyczekiwaniu 
– bardziej owocne niż gwałtowne działania wojenne.

Ojcze, obdarz nasze czasy dniami pokoju. Niech 
już nie będzie więcej wojny. Amen. 

 Śpiew: Przed tak wielkim Sakramentem…

Módlmy się, Boże, który w przedziwnym Sakra-
mencie zostawiłeś nam pamiątkę swej Męki, do-
zwól, prosimy, taką czcią otaczać święte tajemnice 
Ciała i Krwi Twojej, abyśmy nieustannie doznawa-
li w sobie owoców Twego Odkupienia. Który żyjesz 
i królujesz na wieki wieków. Amen.

o. Luca Bovio IMC
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NABOŻEŃSTWO MISYJNE 
NA LIPIEC

Módlmy się, aby sakrament namaszcze-
nia chorych dał przyjmującym go osobom 
oraz ich bliskim siłę od Pana, stając się dla 
wszystkich widocznym znakiem współ-
czucia i nadziei.

 Komentarz do intencji

Gdy dotykamy tajemnicy bólu, choroby, słabości 
fizycznej czy psychicznej, często nam się wydaje, że 
doświadczamy kresu naszych możliwości. Wtedy 
ciężko wznieść wzrok ponad to, co nas boli, i to, co 
nas przerasta. A gdy człowiek chory zaczyna uświa-
damiać sobie, że zbliża się koniec ziemskich dni, 
często nie wie, jak zagospodarować czas, który po-
został. Jednakże to, co wydaje się nam takie trudne 
do przyjęcia i zaakceptowania, w Bożej perspektywie 
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nie oznacza braku nadziei. Człowiek, który umierał 
na krzyżu w tym samym czasie co Chrystus, wy-
znawszy swoją winę Zbawicielowi świata, otrzymał 
od Niego zdecydowanie więcej, niż w takiej sytuacji 
można się spodziewać. Umierający na krzyżu usły-
szał Chrystusową gwarancję: „Dziś będziesz ze Mną 
w raju”.

Sakrament, który udzielany jest chorym, cierpią-
cym lub ludziom w podeszłym wieku, nie jest „ko-
ścielnym pocieszeniem”, ale ukazaniem prawdy, że 
Chrystus widzi i rozumie ból człowieka. Natomiast 
dla rodziny, która opiekuje się człowiekiem chorym, 
namaszczenie jest utwierdzeniem w przekonaniu, 
że troska nie zamyka się wyłącznie w sferze medycz-
nej, ale dotyczy też ducha. Obecność kapłana z po-
sługą sakramentalną wobec potrzebujących jest 
więc wypełnieniem podstawowego obowiązku, aby 
zapewnić wszystko, co przyczyni się do doświadcze-
nia godnego życia, także wtedy, gdy fizyczna sfera 
człowieka rozumiana jest jak krzyż.

 Wystawienie Najświętszego Sakramentu

 Śpiew: Kłaniam się Tobie…

 Modlitwa uwielbienia
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 Śpiew: Wielbić Pana chcę… (Taizé)

Chryste, nasz Panie. Tobie los najsłabszych 
i chorych nie był obojętny. Znamy wiele biblijnych 
przykładów, gdy pochylałeś się nad najbardziej po�łeś się nad najbardziej po� się nad najbardziej po-
trzebującymi. Także i dziś obdarzasz potrzebują-
cych swoimi łaskami, dlatego z wielką wdzięczno-
ścią zanosimy do Ciebie uwielbienie: Bądź uwielbio-
ny, nasz Panie!

– Za to, że wciąż pochylasz się nad chorymi i cier-
piącymi. Bądź uwielbiony, nasz Panie!

– Za to, że uzdrawiasz nasze dusze i ciała. Bądź 
uwielbiony, nasz Panie!

– Za to, że umacniasz w chorobie. Bądź uwielbio-
ny, nasz Panie!

– Za to, że namaszczeniem dotykasz duszy cier-
piących. Bądź uwielbiony, nasz Panie!

– Za to, że Twój krzyż rozświetla ciemności rozpa-
czy. Bądź uwielbiony, nasz Panie!

 Modlitwa dziękczynna

„Ja zaś pokładam ufność w Tobie, Panie” – na-
ucza psalmista. Ufność nasza wynika bowiem z do-
świadczenia, że Ty nas nigdy nie opuszczasz. Dlate-
go słowa są często zbyt małe i nie wyrażą wszystkie-
go, ale dziękczynienie jest naszym naturalnym od-
ruchem i potrzebą serca. Dlatego wołamy: Przyjmij, 
Jezu, nasze dziękczynienie.
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– Za obecność w sakramentach, przez którą da-
jesz nam życie. Przyjmij, Jezu, nasze dziękczynie-
nie!

– Za doświadczanie Twojej obecności nawet 
w trudnych chwilach. Przyjmij, Jezu, nasze dzięk-
czynienie! 

– Za to, że w każdej chwili i sytuacji możemy na 
Ciebie liczyć. Przyjmij, Jezu, nasze dziękczynienie!

– Za Twoją ofiarę krzyżową, która otworzyła bra-
my raju. Przyjmij, Jezu, nasze dziękczynienie!

– Za Twoje słowo, które nas podnosi, pociesza 
i umacnia. Przyjmij, Jezu, nasze dziękczynienie!

 Modlitwa wstawiennicza

 Śpiew: Tak mnie skrusz… (Taizé)

„Jeden drugiego brzemiona noście” – uczył Święty 
Paweł. Drugi człowiek nie może być nam obojętny. 
Dlatego trwając na modlitwie, zanieśmy nasze proś-
by: Chryste, nasz Panie, wysłuchaj nas…

– Polecamy Ci wszystkich doświadczających sła-
bości fizycznej. Chryste, nasz Panie, wysłuchaj nas…

– Polecamy Ci wszystkich zmagających się z nie-
mocą psychiczną. Chryste, nasz Panie, wysłuchaj 
nas…

– Polecamy Ci wszystkich, którzy pielęgnują cho-
rych. Chryste, nasz Panie, wysłuchaj nas…
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– Polecamy Ci wszystkich, którzy w obliczu cho-
roby nie pojednali się z Bogiem i bliźnimi. Chryste, 
nasz Panie, wysłuchaj nas…

– Polecamy Ci wolontariuszy hospicjów, kapela-
nów szpitali i całą służbę zdrowia. Chryste, nasz Pa-
nie, wysłuchaj nas…

 Modlitwa przebłagalna

 Śpiew: O Jezu, cichy i pokorny… (Taizé)

„Idź i nie grzesz więcej”. Panie, jesteś miłosierny, dla-
tego z wielkim zaufaniem wyznajemy przed Tobą nasze 
słabości, niedomagania, a wszystko po to, aby móc już 
nie popełniać ich ponownie: Panie, wybacz nam…

– Brak cierpliwości wobec chorych. Panie, wy-
bacz nam…

– Obojętność wobec cierpienia. Panie, wybacz 
nam…

– Zbyt małą miłość do bliźniego. Panie, wybacz 
nam…

– Interesowną postawę wobec drugiego człowie-
ka. Panie, wybacz nam…

– Brak czasu dla osób samotnych i cierpiących. 
Panie, wybacz nam…

 Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem

ks. dr Grzegorz Potrzebowski, Radom
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NABOŻEŃSTWO MISYJNE 
NA SIERPIEŃ

Módlmy się, aby przywódcy polityczni słu-
żyli obywatelom, pracując dla integralne-
go rozwoju człowieka i dla dobra wspólne-
go, szczególnie troszcząc się o najuboższych 
i o tych, którzy stracili pracę.

 Komentarz 

Przyczyn nierówności finansowych jest wiele. 
Wynikają one z polityki rządów oraz korporacji. Są 
skutkiem powiązań między biznesem a systemem 
bankowym, monetarnym, fiskalnym przy jednocze-
snej rywalizacji o zasoby. Wytworzone w ten sposób 
mechanizmy nakręcają osobiste lub grupowe ambi-
cje przywódców. Człowiek, który wpadł w tryby tej 
bezdusznej machiny, nie jest w stanie poradzić so-
bie sam. Po pierwsze dlatego, że tkanka społeczna 
jest zbyt słaba, by oprzeć się takiej sile. Po drugie, 
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sam człowiek jest zbyt wątły, by wytrzymać to zde-
rzenie psychicznie i fizycznie. Po trzecie, i to naj-
ważniejsze, traci z pola widzenia Boży plan zbawie-
nia dla siebie lub w ogóle go nie uwzględnia. Ten 
trzeci element jest jeszcze bardziej widoczny w za-
chowaniach polityków czy kadr kierowniczych im-
periów finansowych.

Tymczasem Chrystus mówi wprost: „Nikt nie mo-
że dwóm panom służyć. Bo albo jednego będzie nie�óm panom służyć. Bo albo jednego będzie nie�m panom służyć. Bo albo jednego będzie nie-
nawidził, a drugiego będzie miłował; albo z jednym 
będzie trzymał, a drugim wzgardzi. Nie możecie słu-
żyć Bogu i mamonie” (Mt 6, 24). Tych słów nie trze-
ba nawet tłumaczyć. Trzeba je wcielić w życie na 
każdym szczeblu. Podobnie lekarstwem na ubóstwo 
jest kolejna wskazówka Jezusa: „Lecz Jezus przy-
wołał ich do siebie i rzekł: «Wiecie, że władcy naro-
dów uciskają je, a wielcy dają im odczuć swą wła-
dzę. Nie tak będzie u was. Lecz kto by między wami 
chciał stać się wielkim, niech będzie waszym sługą. 
A kto by chciał być pierwszy między wami, niech 
będzie niewolnikiem waszym, tak jak Syn Czło-
wieczy»” (Mt 20, 25–28a). Kluczowa jest tu uwaga 
św. Mateusza: „Jezus przywołał ich do siebie”. Nie-
jako przywołuje uczniów do porządku, w którym to 
Jego przede wszystkim mają słuchać i będąc blisko 
z Nim, zastosować Jego optykę.

 Pieśń: Przed tak wielkim Sakramentem…
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 Wystawienie Najświętszego Sakramentu

 Akt pokuty

Chryste, który zostałeś powieszony na krzyżu, by 
zgładzić nasze grzechy, wybacz nam, jeśli zaniedba-
liśmy kiedyś najuboższych lub nie wsparliśmy tych, 
którzy stracili pracę. Wybacz nam każdy brak miło-
ści bliźniego.

– Panie, który zostałeś posłany, aby uzdrowić 
skruszonych w sercu, zmiłuj się nad nami…

– Chryste, który przyszedłeś wzywać grzeszni-
ków, zmiłuj się nad nami…

– Panie, który siedzisz po prawicy Ojca, aby się 
wstawiać za Twoim ludem, zmiłuj się nad nami…

Niech się zmiłuje nad nami Bóg wszechmogący 
i odpuściwszy nam grzechy, doprowadzi nas do ży�doprowadzi nas do ży-
cia wiecznego. Amen.

 Pieśń: Nasz Bóg jest potężny…

 Modlitwa uwielbienia

Boże, Ty jesteś moim Panem i Zbawicielem. Tylko 
Ciebie chcę słuchać i kroczyć Twoją drogą. W mo-
im życiu jesteś najważniejszy i stawiam Ciebie na 
pierwszym miejscu. To Ty dałeś mi życie. Ty jesteś 
prawdą. Kocham Cię całym swoim sercem, całą du�ę całym swoim sercem, całą du� całym swoim sercem, całą du-
szą i całym umysłem.
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 Modlitwa dziękczynienia

Dziękujemy Ci, Panie, za każdego człowieka, któ-
rego cudownie utkałeś w łonie matki według swo-
jego postanowienia. Uwielbiamy Cię za każdego, 
kto przyszedł nam z pomocą, gdy byliśmy ubodzy 
czy bez pracy. Za każdego, kto pomógł nam przy-
bliżyć się do Ciebie. Dziękujemy Ci za każde po-
ruszenie naszego serca, które wykorzystaliśmy do 
rozwoju innych ludzi i dobra wspólnego. Za każde 
poruszenie, które wykorzystaliśmy, by zbliżyć lu-
dzi do Ciebie.

 Modlitwa wstawiennicza

Jezu Chryste, wierzymy i wyznajemy, że Ty jesteś 
Panem życia i świata, historii wszystkich ludów 
i każdego pojedynczego człowieka. Niech Twoja mi-
łość okaże zmiłowanie naszemu światu dręczone-
mu przez przemoc, nienawiść, żądze, które używają 
drugiego dla swoich korzyści. Przyzywamy pomocy 
Twojego Ducha, Twojego Światła. Prosimy, spraw, 
by przywódcy polityczni nawrócili się do Ciebie. By 
służyli obywatelom i pracowali dla integralnego roz-
woju człowieka oraz wspólnego dobra. Niech szcze-
gólnie troszczą się o najuboższych i o tych, którzy 
stracili pracę.
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 Pieśń: Serce wielkie nam daj…

 Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem

Krzysztof Kopania, 
Wydawnictwo Missio Polonia
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NABOŻEŃSTWO MISYJNE 
NA WRZESIEŃ

Módlmy się, aby każdy z nas usłyszał 
i wziął sobie do serca wołanie Ziemi i ofiar 
klęsk żywiołowych i zmian klimatycznych 
oraz zobowiązał się do troski o świat, któ-
ry zamieszkujemy.

 Komentarz

„Błogosławieni cisi, albowiem oni posiądą zie-
mię”. Te słowa wypowiedziała katolicka zakonnica, 
s. Dorota Stang, tuż przed tym, jak zginęła z rąk 
płatnych zabójców w 2005 r. w brazylijskim stanie 
Para. Przed śmiercią wyjęła Pismo Święte i modliła 
się za napastników. 

Siostra Dorota była człowiekiem pokoju i dialo-
gu. W relacjach z innymi uosabiała serdeczność 
i delikatność, jednak nie oznaczało to bezradności 
wobec zła i niesprawiedliwości, które działy się na 
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jej oczach. Miała 75 lat i większość życia spędziła 
w puszczy amazońskiej. Stanęła w obronie Indian 
i przyrody, choć wiedziała, że godzi to w interesy za-
możnych plantatorów i handlarzy, których chronili 
najlepsi prawnicy. Gdy mówiła o znaczeniu cennych 
gatunków drzew dla ekosystemu – wyśmiewano ją 
w prasie. Gdy mówiła o ludziach, którzy zastrasza-
li, wypędzali i zabijali Indian, by zagarniać ich zie-
mie pod uprawę soi lub hodowlę bydła – zarzucano 
jej kłamstwo. Gdy chodziła do mieszkańców wsi, by 
wspierać ich w walce o podstawowe prawa do życia 
i ziemi – zastraszano ją i jej przyjaciół. 

Gdyby s. Stang ograniczyła się do prowadzenia 
modlitw, rozdawania leków, ubrań i żywności, być 
może nawet ci, którzy zlecili jej zabójstwo, wspiera-
liby jej religijną i charytatywną działalność. Niko-
mu nie sprawiłaby „kłopotów”. Ona jednak, z pełną 
świadomością tego, co jej grozi, sprzeciwiła się nie-
sprawiedliwości i dewastacji przyrody. W tym celu 
szła na spotkanie z mieszkańcami położnej w głębi 
dżungli wsi Anapu, gdy dosięgły ją śmiertelne strza�śmiertelne strza�miertelne strza-
ły – najpierw w plecy, potem w głowę. 

Jeśli błaganie papieża Franciszka o ekologiczne 
nawrócenie traktujemy z pobłażliwym uśmieszkiem, 
to w tym samym momencie kpimy sobie z życia 
i śmierci takich osób jak s. Dorota Stang. I z pracy 
wszystkich podobnie jak ona zaangażowanych mi-
sjonarzy i misjonarek, którzy są świadomi wagi i nie-
rozdzielności tych spraw od głoszonej Ewangelii. 
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 Wystawienie Najświętszego Sakramentu 

 Śpiew: Przed tak wielkim Sakramentem…

Chwalimy Cię, Ojcze, wraz ze wszystkimi stwo-
rzeniami, które wyszły spod Twojej wszechmocnej 
ręki. Twoje są, pełne Twojej obecności i Twojej czu-
łości. Bądź pochwalony, Panie!

Jezu, Synu Boży, wszystko przez Ciebie zostało 
stworzone. Kształtowałeś się w łonie Maryi, stałeś 
się częścią tej ziemi i oglądałeś ten świat ludzkimi 
oczyma. Dziś żyjesz w każdym stworzeniu w Two-
jej chwale Zmartwychwstałego. Bądź pochwalony, 
Panie!

Duchu Święty, który swoim światłem kierujesz 
światem ku miłości Ojca i towarzyszysz jękom stwo-
rzenia, Ty żyjesz także w naszych sercach, by nas 
pobudzać ku dobru. Bądź pochwalony, Panie! (En-
cyklika Laudato Si’ 245)

 Śpiew: Bóg jest Miłością… (kanon Taizé)

Panie Boże w Trójcy Jedyny, piękna Wspólnoto 
nieskończonej miłości, naucz nas kontemplowania 
Ciebie w pięknie wszechświata, gdzie wszystko mówi 
nam o Tobie. Rozbudź nasze uwielbienie i wdzięcz-
ność za każdą istotę, którą stworzyłeś. Obdarz nas 
łaską wewnętrznego zjednoczenia ze wszystkim, co 
istnieje.
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Boże miłości, ukaż nam nasze miejsce w tym 
świecie jako narzędzi Twojej miłości dla wszystkich 
istot tej ziemi, bo żadna z nich nie jest przez Ciebie 
zapomniana. Oświeć posiadających władzę i pienią-
dze, aby nie popadli w grzech obojętności, aby miło-
wali dobro wspólne, wspierali słabych i opiekowali 
się światem, w którym żyjemy.

Ubodzy i ziemia wołają: Panie, obejmij nas swą 
mocą i światłem, abyśmy chronili wszelkie życie, 
przygotowali lepszą przyszłość, aby nadeszło Twoje 
Królestwo sprawiedliwości, pokoju, miłości i pięk-
na. Bądź pochwalony, Panie! Amen. (Encyklika Lau-
dato Si’ 245)

 Śpiew: Dotknij, Panie, moich oczu… 

Wszechmogący Boże, który jesteś w całym 
wszechświecie oraz w najmniejszym z Twoich stwo-
rzeń, Ty, który otaczasz swą czułością wszystko, co 
istnieje, ześlij na nas moc swojej miłości, byśmy za-
troszczyli się o życie i piękno. Napełnij nas poko-
jem, abyśmy żyli jak bracia i siostry i nikomu nie 
wyrządzali krzywdy. Boże ubogich, pomóż nam ura-
tować opuszczonych i zapomnianych tej ziemi, któ-
rzy znaczą tak wiele w Twoich oczach. Ulecz nasze 
życie, byśmy strzegli świata, a nie łupili go, byśmy 
rozsiewali piękno, a nie skażenie i zniszczenie.

Dotknij serc tych, którzy szukają jedynie zysków 
kosztem ubogich i ziemi. Naucz nas odkrywania 
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wartości każdej rzeczy, kontemplowania w zadzi-
wieniu, uznania, że jesteśmy głęboko zjednocze-
ni z każdym stworzeniem w naszej pielgrzymce ku 
Twej nieskończonej światłości. Dziękujemy, że je-
steś z nami każdego dnia. Wspieraj nas, prosimy, 
w naszych zmaganiach na rzecz sprawiedliwości, 
miłości i pokoju. (Encyklika Laudato Si’ 245)

 Śpiew: Nie umiem, dziękować Ci, Panie…

  Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem

Anna Sobiech, PDM
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NABOŻEŃSTWO MISYJNE 
NA PAŹDZIERNIK

Módlmy się, aby Kościół nadal wspierał 
ze wszystkich sił synodalny styl życia ja-
ko znak współodpowiedzialności, promu-
jąc uczestnictwo, komunię i misje łączące 
księży, osoby konsekrowane i świeckich. 

 Komentarz

W październiku 2024 r. zakończy się trwające 
trzy lata XVI Zwyczajne Zgromadzenie Ogólne Sy-
nodu Biskupów, które miało formę niemającą pre-
cedensu w historii synodów. Papież Franciszek za-
prosił bowiem do synodalnych rozmów cały Kościół 
powszechny, nie tylko duchownych, lecz także wier-
nych świeckich, a nawet wyznawców innych religii, 
którzy chcieliby „pomóc Kościołowi”. Na poziomie 
parafialnym wierni mieli możliwość wypowiedzenia 
się w ankietach synodalnych na temat życia swoich 
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parafii, swojego udziału w nim, swoich oczekiwań, 
potrzeb i obaw. Celem tego wieloetapowego procesu 
konsultacji było wypracowanie synodalnego stylu 
życia Kościoła, który polega najpierw na wsłucha-
niu się w głos Ducha Świętego, a potem na wzajem-
nym, uważnym słuchaniu siebie nawzajem w po-
dążaniu wspólnie za Chrystusem. Można było do-
świadczyć, że synodalność to nie posiedzenie eks-
pertów od naprawiania Kościoła; to wspólna mo-
dlitwa, bliskość, uważność, życzliwość, otwartość 
i duchowe relacje. Kontynuujmy więc tę synodal-
ną drogę w naszych parafiach i wspólnotach, któ-
ra nie jest reformą Kościoła, lecz wzajemnym umac-
nianiem się w wierze.

 Wystawienie Najświętszego Sakramentu

 Śpiew: Zjednoczeni w Duchu

Stajemy przed Tobą, Panie. Pomóż nam odnaleźć 
w Tobie naszą jedność, abyśmy mogli razem podą-
żać do życia wiecznego, skutecznie głosząc dobrą 
nowinę o Zbawieniu.

 Modlitwa wstawiennicza

– Boże, umacniaj swój Kościół światłem Ducha 
Świętego, aby prowadził ludzi do prawdy o świecie, 
grzechu i zbawieniu w Chrystusie w duchu syno-
dalnej jedności. Ciebie prosimy…
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– Umacniaj duszpasterzy, katechetów, aby sku-
tecznie docierali z dobrą nowiną o Twej miłości tam, 
gdzie zły duch sieje zgorszenie i strach. Ciebie pro-
simy…

– Spójrz na misjonarzy, kapłanów, braci, siostry 
i świeckich, którzy wszystko opuścili, aby dawać 
świadectwo Twemu słowu i Twojej miłości. Pod-
noś ich na duchu w trudnościach, oświecaj w prze-
ciwnościach i chroń w niebezpieczeństwach. Ciebie 
prosimy…

– Pozwól, Jezu, aby wszyscy ludzie Ciebie pozna-
li, w Ciebie uwierzyli i Tobie służyli. Ciebie prosi-
my…

– Rozbudź w naszych wspólnotach zapał misyjny, 
abyśmy z gorliwym zaangażowaniem wspierali mi�śmy z gorliwym zaangażowaniem wspierali mi� z gorliwym zaangażowaniem wspierali mi-
syjne dzieło Kościoła zarówno duchowo, jak i mate-
rialnie, nie tylko podczas Niedzieli Misyjnej i Tygo-
dnia Misyjnego, które w tym miesiącu świętujemy. 
Ciebie prosimy…

– Daj, prosimy, chłopcom i dziewczętom łaskę od�ę od� od-
ważnej i radosnej odpowiedzi „tak” na Twoje zapro-
szenie: „Pójdź za mną!”. Ciebie prosimy…

– Spraw, abyśmy nieustannie otwierali się na ła-
skę słuchania Ducha Świętego i siebie nawzajem 
we wszystkich wspólnotach naszego życia. Ciebie 
prosimy…

– Spraw, abyśmy przez nasze trudy i cierpienia 
wyprosili otwarcie serc na miłość Boga ludziom na 
całym świecie. Ciebie prosimy…
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 Śpiew: Wiele jest serc, które czekają na Ewan-
gelię

 Modlitwa dziękczynienia

Nasze życie powinno być nieustannym dziękczy-
nieniem. Święty Paweł Apostoł w Pierwszym Liście 
do Tesaloniczan pisze: „Zawsze się radujcie. Nie-
ustannie się módlcie. Za wszystko dziękujcie. Taka 
jest bowiem wola Boga w Chrystusie Jezusie wzglę-
dem was”. Módlmy się więc słowami dziękczynie-
nia, powtarzając po każdym wezwaniu: Dziękujemy 
Ci, Panie Jezu.

– Dziękujemy Ci, Jezu, za wszystkie Twoje łaski, 
a szczególnie za nieoceniony dar synodalnych spo-
tkań w parafiach i diecezjach, na poziomach episko-
patów krajowych i kontynentalnych i możliwość do-
świadczenia jedności w  różnorodności. 

– Za to, że przez tyle wieków ofiarowujesz się co-
dziennie na ołtarzach całego świata, aby ludzie róż-
nych narodów i kultur mogli mieć udział w Twojej 
zbawczej Ofierze.

– Za to, że przez chrzest czynisz dziećmi Bożymi 
i Twoimi misjonarzem tych, którzy odpowiadają na 
Twoją miłość.

– Za to, że miłosiernie znosisz nasze ułomno-
ści i upadki, cierpliwie oczekując szczerej poprawy 
i sumiennego życia według zasad chrześcijańskich.
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– Za to, że w swej Boskiej mądrości łaskawie za-
spokajasz potrzeby wspólnot kościelnych Starego 
Kontynentu, ucząc je dzielenia się dobrami z mło-
dymi Kościołami w krajach misyjnych.

 Śpiew: Dzięki, o Panie, składamy dzięki

 Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem

 Pieśń: O zbawcza Hostio!

Mariola Krystecka, PDM
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NABOŻEŃSTWO MISYJNE 
NA LISTOPAD

Módlmy się za rodziców, którzy opłakują 
śmierć syna lub córki, aby znaleźli wspar-
cie we wspólnocie oraz zaznali pokoju i po-
cieszenia Ducha Świętego.

 Komentarz 

W Księdze Mądrości napisane jest: „A sprawie-
dliwy, choćby umarł przedwcześnie, znajdzie od-
poczynek” (Mdr 4, 7). Dalej Księga Mądrości mówi: 
„Dusza jego podobała się Bogu, dlatego pośpiesznie 
uszła spośród nieprawości. A ludzie patrzyli i nie 
pojmowali” (Mdr 4, 14). 

Gdy pojawia się śmierć, oczekiwana bądź nie-
spodziewana, zawsze w pierwszej chwili towarzy-
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szą jej smutek i rozczarowanie. To naturalna re-
akcja, szczególnie gdy śmierć zabiera młode oso-
by. Ogromnego bólu doświadczają zawsze najbliżsi, 
zwłaszcza gdy to rodzice muszą pochować dziecko, 
które Pan Bóg do siebie powołuje. Jako chrześcija-
nie wierzymy w zmartwychwstanie, wierzymy w ży-
cie w chwale i spotkanie się twarzą w twarz w Je-
go królestwie. Wierzymy, że śmierć to tylko „poże-
gnanie” się z ziemskim ciałem, aby żyć w pełni dalej 
z Jezusem Chrystusem zmartwychwstałym.  

Święty Jan Paweł II podczas Światowych Dni Mło-
dzieży w 1993 r. mówił o sensie życia w nawiąza-
niu do śmierci: „W naszym ludzkim doświadczeniu 
śmierć jest wrogiem życia. Wbrew wszelkim mocom 
śmierci i wszystkim fałszywym nauczycielom Chry-
stus wciąż ofiarowuje ludzkości jedyną, prawdzi-
wą i realną nadzieję. Dzięki temu, że przyjął naszą 
ludzką kondycję, Jezus Chrystus może przekazać 
wszystkim życie, które ma w sobie”.

Każda śmierć pozostawia po sobie ogromną ra-
nę, gdyż odchodzący ma miejsce w naszym sercu, 
którego żaden człowiek nie jest w stanie zapełnić. 
Pogodzenie się z utratą wymaga czasu. Zapragnij-
my więc dziś nieba i szukajmy z wiarą Chrystusa 
ukrzyżowanego, aby później znaleźć go zmartwych-
wstałym w nadziei naszego zmartwychwstania i na-
szych bliskich.
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 Wystawienie Najświętszego Sakramentu

 Śpiew: O mój Jezu w hostii skryty… 

 Modlitwa uwielbienia

Panie Boże, obecny wśród nas, dawco życia 
i śmierci, uwielbiamy Cię w Twoim wielkim maje-
stacie, w Twoim miłosierdziu, którym nas obda-
rzasz. Wielbię Cię, Boże, w każdym życiu i w każdej 
śmierci. Ty, który jesteś fundamentem zbawienia 
i jedynym imieniem, które należy przyzywać, aby 
mieć nadzieję. Spójrz na wszystkich rodziców cier-
piących, których dzieci wyprzedziły ich w wędrów-
ce do Ciebie. Udziel im potrzebnych sił i łask w wy-
trwaniu w cierpieniu po stracie dziecka, które tak 
bardzo kochali. 

 Śpiew: Jakże pójdziemy za Tobą, Chrystusie…

 Modlitwa dziękczynienia

Miłosierny Boże, który przez krzyż i zmartwych-
wstanie otworzyłeś nam niebo, dziękujemy Ci, że 
pomimo naszych licznych potknięć i grzechów ni-
gdy nas nie odtrącasz i wyciągasz do nas swoją rę-
kę. Dziękujemy Ci za Twoją bliskość każdego dnia 
i w każdej chwili, dziękujemy za tak wiele łask, 
które zsyłasz na nas. Dziękujemy Ci, Panie Jezu, 
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za wszystkie osoby, które towarzyszą pogrążonym 
w żałobie, którzy pocieszają i dodają otuchy w chwi-
lach cierpienia. 

 Śpiew: Jezusowi cześć i chwała…

 Modlitwa wstawiennicza

Miłosierny Ojcze, Boże wszelkiej pociechy, któ-
ry przemieniasz ciemności śmierci w nadzieję ży-
cia bez końca, wejrzyj na wszystkich zrozpaczonych 
po śmierci bliskiej osoby, dodaj sił w naśladowaniu 
Chrystusa w codzienności, który zwyciężył śmierć 
i zmartwychwstał. Udziel potrzebnych łask, aby 
nikt nigdy nie zwątpił w nadzieję zmartwychwsta-
nia i wieczne spotkanie z naszymi bliskimi, których 
powołałeś do siebie w Królestwie Niebieskim. 

 Śpiew: Upadnij na kolana…

 Modlitwa przebłagania

Panie Jezu, to nasze grzechy przybiły Cię do krzy-
ża. Wybacz wszystkim, którzy cierpią po stracie bli-
skiego, którzy pogrążają się w rozgoryczeniu i bezna-
dziejności i poprzez inne bolesne przeżycia oddalają 
się od Ciebie. Spraw, Ojcze, by te łzy, poczucie pust-
ki i osamotnienia zbliżyły ich do Ciebie. By w Tobie, 
Panie, odnaleźli źródło pocieszenia i nadziei. 
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 Śpiew: Przed tak wielkim Sakramentem…

 Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem

 Śpiew: Jezu, ufam Tobie… (x 3)

Alicja Zaręba, PDM
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NABOŻEŃSTWO MISYJNE  
NA GRUDZIEŃ

Módlmy się, aby nadchodzący jubile-
usz umocnił nas w wierze, pomógł nam le-
piej poznać Chrystusa zmartwychwstałe-
go w naszym życiu i przemienił nas w piel-
grzymów chrześcijańskiej nadziei.

 Komentarz

Wchodząc w czas szczególnej łaski, uświadamia-
my sobie na nowo tajemnicę odkupienia, której je-
steśmy uczestnikami. Papież Franciszek pisząc 
o przygotowaniach do przeżywania Roku Świętego, 
przypomniał, że jest on związany z otwarciem Drzwi 
Świętych, które symbolizuje przejście od grzechu do 
łaski Bożej, zgodnie ze słowami Jezusa: „Ja jestem 
bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zba-
wiony” (J 10, 9).
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Rok Święty 2025 będziemy przeżywać pod hasłem 
„Pielgrzymi nadziei”. Nasze życie jest nieustannym 
pielgrzymowaniem do bram zbawienia, do Królestwa 
Bożego obiecanego nam przez Ojca. Wszyscy jesteśmy 
pielgrzymami na ziemi. To nam Bóg powierzył troskę 
o dzieło stworzenia: „Czując się wszyscy pielgrzymami 
na ziemi, na której Pan nas umieścił, abyśmy ją upra-
wiali i strzegli (por. Rdz 2, 15), nie zaniedbujmy na tej 
drodze kontemplowania piękna stworzenia oraz troski 
o nasz wspólny dom” (papież Franciszek).

Rok Święty jest okazją do tego, by wykrzesać 
z siebie nadzieję – nadzieję, która pochodzi od Bo-
ga. „Jedno jest Ciało i jeden Duch, bo też zostaliście 
wezwani do jednej nadziei, jaką daje wasze powo-
łanie” (Ef 4, 4). Święty czas, który będziemy prze-
żywać już niebawem, wzywa do odrodzenia wiary 
i wzbudzenia w sobie zaangażowania w dzieło Ko-
ścioła. Duch Święty uzdalnia każdego do służby 
w Kościele. On jest spoiwem i obdarza potrzebny-
mi do działania darami (por. 1 Kor 12, 4–7). Trwa-
jąca wojna oraz lata pandemii, które mocno zazna-
czyły się w historii świata i w życiu każdego z nas, 
skłaniają do refleksji nad naszym miejscem na zie-
mi i w Kościele.

Niech nasze serca będą otwarte na działanie Du-
cha Świętego, który pragnie odkrywać w nas czło-
wieka żywej wiary i nadziei, człowieka odpowie-
dzialnego za swoich braci, pragnącego odrodzenia 
i wzmocnienia jedności w Kościele.
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 Wystawienie Najświętszego Sakramentu

 Śpiew: Jakże pójdziemy za Tobą, Chrystusie…

 Modlitwa uwielbienia

– W dziele stworzenia, które dałeś nam, abyśmy 
mogli nim rozporządzać i Ciebie sławić, uwielbiamy 
Cię, Panie…

– W naszych darach i talentach, dzięki którym 
możemy służyć Kościołowi i drugiemu człowiekowi, 
uwielbiamy Cię, Panie…

– W słabościach i trudnych doświadczeniach, 
które uświadamiają nam potrzebę współpracy mię-
dzy ludźmi i doprowadzają do Ciebie, uwielbiamy 
Cię, Panie…

– W naszej wspólnocie, którą możemy tworzyć 
i w niej się kształtować dzięki Twojemu Duchowi, 
uwielbiamy Cię, Panie…

 Śpiew: Będę śpiewał Tobie, mocy moja…

 Modlitwa dziękczynienia

– Za Twoją bezgraniczną miłość i dary, które 
uzdalniają nas do służby w Kościele, dziękujemy Ci, 
Panie…
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– Za naszą wspólnotę, w której możemy się for-
mować i kroczyć ku zbawieniu, dziękujemy Ci, Pa-
nie…

– Za naszych rodziców, pasterzy, kapłanów i for-
matorów, którzy przyprowadzili nas do Ciebie i nie-
strudzenie wciąż do Ciebie prowadzą, dziękujemy 
Ci, Panie…

 Śpiew: W swoim wielkim miłosierdziu…

 Modlitwa wstawiennicza

– Za tych, którzy nie doświadczyli Twojej miło-
ści, aby na drodze swojego pielgrzymowania spo-
tkali świadków żywej wiary i zaufali Twojemu miło-
sierdziu. Prosimy Cię, Panie…

– Za ludzi, którzy w wyniku trwającej wojny, pan-
demii i innych tragedii życiowych stracili nadzie-
ję, aby nie lękali się powierzyć Tobie swojego serca. 
Prosimy Cię, Panie…

– Za nas, nasze rodziny i bliskich, za wspólno-
ty, do których należymy, abyśmy dobrze przygoto-
wali się do przeżywania Roku Świętego i wzbudza-
li w sobie nawzajem chrześcijańską nadzieję. Prosi-
my Cię, Panie…

 Śpiew: Lud Twój, Panie, lud pielgrzymi…
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 Modlitwa przebłagania

– Za nasze słowa i czyny, które odbierają innym 
odwagę i pozbawiają nadziei. Przepraszamy Cię, Pa-
nie…

– Za zwątpienie w Twoją wielkość i moc, za pokła-
danie nadziei jedynie w swoich zdolnościach. Prze-
praszamy Cię, Panie…

– Za brak pokory i pychę w naszych działaniach, 
która nie pozwala nam być rzetelnymi świadkami 
wiary. Przepraszamy Cię, Panie…

 Śpiew: Przyjdź Duchu Święty, napełnij me serce 
miłością…

 Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem

 Pieśń: O zbawcza hostio…

Weronika Brendel, PDM
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PAPIESKIE INTENCJE  
MODLITEWNE

Papieskie intencje modlitewne są odpowiedzią na 
różne wyzwania i trudności, z którymi mierzą się 
katolicy na wszystkich kontynentach. Są również 
związane z misyjną i pasterską funkcją Kościoła. 
Wyznaczana jest jedna intencja na dany miesiąc. 
Jej treść to owoc refleksji Ojca Świętego nad aktu-
alnymi wydarzeniami dziejącymi się na świecie oraz 
spotkań i rozmów podczas wizyt pasterskich.

Do 2020 r. pieczę nad papieskimi intencjami 
sprawowało Apostolstwo Modlitwy, które narodziło 
się w kolegium Towarzystwa Jezusowego we Francji 
w 1844 r. i rozprzestrzeniło się na cały świat. 

Obecnie opiekę nad papieskimi intencjami spra-
wuje Fundacja Światowej Sieci Modlitwy Papieża. 
3 grudnia 2020 r. Ojciec Święty erygował własno-
ręcznym pismem kanoniczną i watykańską osobo-
wość prawną tej Fundacji z siedzibą w Watykanie.

Światowa Sieć Modlitwy Papieża podkreśla po-
wszechny charakter tego apostolatu oraz potrze-
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bę, żeby coraz więcej osób włączyło się w modlitwę. 
Dlatego papież powołał nową strukturę dostosowa-
ną do potrzeb obecnych czasów. Wraz z erygowa-
niem Fundacji papież Franciszek zatwierdził rów-
nież jej statuty. Decyzje papieskie weszły w życie 
17 grudnia 2020 r.

Fundacja Światowej Sieci Modlitwy Papieża, tak 
jak wcześniej Apostolstwo Modlitwy, powierzona jest 
trosce Towarzystwa Jezusowego. Celem Fundacji 
jest koordynacja i animowanie działań tego ważne-
go ruchu, który rozpowszechnia miesięczne intencje 
modlitewne powierzone Kościołowi przez papieża.

Papieskie Dzieła Misyjne, które wspierają Ojca 
Świętego w posłudze ewangelizacyjnej, proponują, 
aby wszyscy, którym leży na sercu ewangelizacja 
i troska o Kościół na całym świecie, przyłączali się 
do tych intencji.

W sposób szczególny polecają je Różom Żywe-
go Różańca, które spotykają się na comiesięcznej 
wymianie tajemnic różańcowych. Te intencje pole-
ca także Stowarzyszenie Żywy Różaniec. Zalecenie 
to jest wpisane do jego statutu. Podejmują je także 
grupy Papieskiego Dzieła Rozkrzewiania Wiary.

Intencje Ojca Świętego zamieszczane są w spe-
cjalnym folderze, który przygotowywany jest przez 
PDM zawsze wraz z materiałami na Tydzień Mi-
syjny.
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Intencje modlitewne Ojca Świętego
powierzone Światowej Sieci Modlitwy

na rok 2024

STYCZEŃ → O docenienie daru różnorodności 
w Kościele
Módlmy się do Ducha Świętego, aby pomógł nam 
rozeznać dary różnych charyzmatów we wspólno-
tach chrześcijańskich i odkryć bogactwo wielu tra-
dycji liturgicznych wewnątrz Kościoła.

LUTY → Za nieuleczalnie chorych
Módlmy się, aby osoby nieuleczalnie chore oraz ich 
rodziny zawsze miały niezbędną opiekę i wsparcie, 
zarówno medyczne, jak i ludzkie.

MARZEC → Za współczesnych męczenników 
Módlmy się za tych, którzy w różnych częściach 
świata narażają swoje życie z powodu Ewangelii, 
aby rozpalali Kościół swoją odwagą i misyjnym en-
tuzjazmem.

KWIECIEŃ → O szacunek dla kobiet
Módlmy się, aby wewnętrzne bogactwo i godność 
kobiet były szanowane we wszystkich kulturach 
i aby zniknęło zjawisko dyskryminacji, która przy-
nosi tyle cierpienia w różnych częściach świata.
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MAJ → O dobrą formację osób zakonnych i semi-
narzystów 
Módlmy się, aby siostry i bracia zakonni oraz se-
minarzyści wzrastali w swoim powołaniu, dobrze 
korzystając z formacji ludzkiej, religijnej, duchowej 
i wspólnotowej, dzięki czemu staną się wiarygodny-
mi świadkami Ewangelii.

CZERWIEC → Za uchodźców
Módlmy się, aby emigranci, zmuszeni z powodu wo-
jen lub głodu do pełnej zagrożeń i niebezpieczeństw 
ucieczki, znaleźli akceptację i nowe perspektywy ży-
cia w krajach, które ich przyjmują.

LIPIEC → O opiekę duszpasterską nad chorymi
Módlmy się, aby sakrament namaszczenia chorych 
dał przyjmującym go osobom oraz ich bliskim siłę 
od Pana, stając się dla wszystkich widocznym zna-
kiem współczucia i nadziei.

SIERPIEŃ → Za przywódców politycznych
Módlmy się, aby przywódcy polityczni służyli oby-
watelom, pracując dla integralnego rozwoju czło-
wieka i dla dobra wspólnego, szczególnie troszcząc 
się o najuboższych i o tych, którzy stracili pracę.

WRZESIEŃ → O troskę człowieka o świat
Módlmy się, aby każdy z nas usłyszał i wziął so-
bie do serca wołanie Ziemi i ofiar klęsk żywiołowych 
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i zmian klimatycznych oraz zobowiązał się do troski 
o świat, który zamieszkujemy.

PAŹDZIERNIK → Za wspólną misję
Módlmy się, aby Kościół nadal wspierał ze wszyst-
kich sił synodalny styl życia, jako znak współod-
powiedzialności, promując uczestnictwo, komunię 
i misję łączące księży, osoby konsekrowane i świec-
kich. 

LISTOPAD → Za osoby, które straciły dzieci
Módlmy się za wszystkich rodziców, którzy opłakują 
śmierć swojego syna lub swojej córki, aby znaleźli 
wsparcie we wspólnocie oraz zaznali pokoju i pocie-
szenia Ducha Świętego.

GRUDZIEŃ → Za pielgrzymów nadziei
Módlmy się, aby nadchodzący jubileusz umocnił 
nas w wierze, pomógł nam lepiej poznać Chrystu-
sa zmartwychwstałego w naszym życiu i przemienił 
nas w pielgrzymów chrześcijańskiej nadziei.
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Modlitwa z Pauliną Jaricot

Paulino, razem z Tobą prosimy dobrego Ojca w nie-
bie, żebyśmy zawsze wiedzieli, co w naszym życiu 
jest najważniejsze. Tobie nie brakowało pomysłów 
i zapału do ich realizacji, by pomagać ludziom. 
Otwieramy swoje serca na potrzeby naszych sióstr 
i braci, ręce gotowe przychodzić im z pomocą przez 
proste gesty miłości. Paulino, Ty od dziecka pragnę-
łaś być misjonarką, my również chcemy wraz z To-
bą głosić światu, że Bóg kocha każdego człowieka 
wielką miłością. I choć to trudne, chcemy być goto-
wi na wyrzeczenia, które ratują innych w potrzebie. 
Paulino, proś dla nas o miłość do Jezusa w Eucha-
rystii i odkrycie, jakim darem jest modlitwa różań-
cowa we wspólnocie. Z Tobą, Paulino, kochamy Ko-
ściół i Ojca Świętego, i jesteśmy misjonarzami Je-
zusa.
Amen.

DODATEK DLA DZIECI
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Obrzęd przyjęcia 
do Róży Różańcowej Dzieci

(Na podstawie: red. ks. dr Stanisław Szczepaniec, 
Ceremoniał Żywego Różańca, Wydawnictwo Sióstr 
Loretanek 2016)

Sugeruje się, by spotkanie odbyło się z udziałem 
członków (lub przynajmniej przedstawicieli) para-
fialnej wspólnoty Żywego Różańca, rodziców i grupy 
Ogniska Misyjnego.

1. Piosenka maryjna/różańcowa  
(którą dzieci znają)
np.: https://www.youtube.com/watch?v=vtdFvxNI-
mXE – Historia II (20.04.2022 r.)
https://www.youtube.com/watch?v=�71hsnC-
6GAk – O Pani, ufność nasza (20.04.2022 r.)
https://www.youtube.com/watch?v=4yCnWRY0z-
SQ – Maryja, jedyna Królowa (20.04.2022 r.)
https://www.youtube.com/watch?v=s3Ski�eVn64 
– Matka Boska (20.04.2022 r.)
https://www.youtube.com/watch?v=LSnpQY-
W_44I – Mama Królowa (20.04.2022 r.)

2. Wstęp księdza

Kochane dzieci, drodzy rodzice i członkowie 
wspólnoty Żywego Różańca. Obecne tu dzieci przez 
ostatnie miesiące poznawały lepiej modlitwę różań-
cową i osobę błogosławionej Pauliny Jaricot. Na-
leżąc do Papieskiego Dzieła Misyjnego Dzieci, naj-

https://www.youtube.com/watch?v=vtdFvxNImXE
https://www.youtube.com/watch?v=vtdFvxNImXE
https://www.youtube.com/watch?v=-71hsnC6GAk
https://www.youtube.com/watch?v=-71hsnC6GAk
https://www.youtube.com/watch?v=-71hsnC6GAk
https://www.youtube.com/watch?v=4yCnWRY0zSQ
https://www.youtube.com/watch?v=4yCnWRY0zSQ
https://www.youtube.com/watch?v=4yCnWRY0zSQ
https://www.youtube.com/watch?v=s3Ski-eVn64
https://www.youtube.com/watch?v=s3Ski-eVn64
https://www.youtube.com/watch?v=LSnpQYW_44I
https://www.youtube.com/watch?v=LSnpQYW_44I
https://www.youtube.com/watch?v=LSnpQYW_44I
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młodsi już od dawna wspierają misjonarzy i swoich 
rówieśników w krajach misyjnych codziennie od-
mawianą modlitwą Zdrowaś Maryjo. Modlą się gor-
liwie, a dzięki ich wstawiennictwu ludzie otrzymu-
ją wiele dobra. Dzisiaj, dzięki łasce Boga, te właśnie 
dzieci chcą włączyć się we wspólnotę modlitewną 
Żywego Różańca. Będą z jeszcze większą wiarą wy-
praszać Boże błogosławieństwo dla całego świata. 
Pomódlmy się za nie.

3. Modlitwa

Ojcze Wszechmogący, Ty spoglądasz ze szczegól-
ną miłością na dzieci, gdyż ich serca są czyste, a ich 
pragnienia szczere. Twój Syn, Jezus Chrystus, przy-
garniał je do siebie i błogosławił. Wejrzyj na obecne 
tu dzieci, które dzięki Twojej łasce pragną należeć 
do Róży Różańcowej Dzieci. Postanawiają odmawiać 
codziennie dziesiątkę Różańca, rozważając życie Je�życie Je� Je-
zusa Chrystusa. Będą modlić się w intencjach Ojca 
Świętego, misji, misjonarzy, swojej diecezji, parafii 
i rodziny. Pobłogosław ich dziecięce serca i dziecię-
ce postanowienia. Niech Twój Święty Duch prowa-
dzi je po drogach modlitwy, a Maryja, ich Najświęt-
sza Matka, otacza je swoją macierzyńską miłością. 
Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

4. Pytania do dzieci

Kochane dzieci, cała wspólnota Kościoła bar-
dzo się cieszy, że chcecie być „węgielkami Pauliny 
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Jaricot” i jak ona rozpalać w swoim otoczeniu mi-
łość do Pana Jezusa, do Matki Bożej i do misji. Py-
tam teraz każdego z was:

K: Czy chcesz należeć do Róży Różańcowej Dzie-
ci, rozważać przez miesiąc jedną tajemnicę Różańca 
i modlić się codziennie jedną dziesiątką Różańca? 

D: Chcę.
K: Czy chcesz mieć serce otwarte na potrzeby two-

ich rówieśników na całym świecie, poznawać ich ży-
cie i dowiadywać się jak najwięcej o misjach?

D: Chcę.
K: Czy chcesz być prawdziwym świadkiem Pana 

Jezusa, prawdziwym misjonarzem pokoju, przeba-
czenia i braterstwa z dziećmi całego świata? 

D: Chcę.
K: Czy chcesz być posłuszny nauce Pana Jezu-

sa i nauce Kościoła, tworząc wraz z Ojcem Świętym 
łańcuch solidarności z dziećmi całego świata?

D: Chcę.
K: Czy chcesz, w miarę możliwości, dzielić się 

z głodnymi i chorymi dziećmi świata swoimi drob-
nymi, comiesięcznymi ofiarami materialnymi?

D: Chcę.
K: Kochane dzieci, bardzo dziękuję za wasze zo-

bowiązania. Słowami napisanymi przez dzieci w róż-
nych częściach świata prośmy Maryję, żeby wsta-
wiała się za wami i wszystkimi dziećmi na świecie, 
abyście byli dobrymi uczniami�misjonarzami. 
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5. Modlitwy czytane kolejno przez dzieci

– Maryjo, nasza Matko, Ty zawsze miałaś zaufa-
nie do dzieci. Uczyniłaś je apostołami miłości Jezu-
sa dla wszystkich ludzi. Przyjmij bóle, radości i na-
dzieje wszystkich dzieci świata. Obejmij swoją mat-
czyną czułością wszystkich małych, słabych i od-
rzuconych. Prowadź dzieci świata drogami nadziei, 
na których świeci światło Ewangelii. Amen. 

– Matko Boża, świat potrzebuje Jezusa. Spraw, 
aby nikomu nie zabrakło światła Ewangelii, siły do 
przebaczania, pewności Jego miłości, nadziei Jego 
pokoju, chleba słowa, wody, która daje życie wiecz-
ne. Prosimy Cię o więcej miłości dla wszystkich 
dzieci świata i łaskawe spojrzenie na ludzkość, któ�ć, któ�któ-
rą Twój Syn tak ukochał, że oddał dla niej życie. 
Amen.

– Maryjo, Matko Boża, z wielką miłością trosz-
czyłaś się o Jezusa, kiedy był jeszcze Dzieciątkiem. 
Proszę, spójrz i na nas swym zatroskanym wzro-
kiem i spraw, byśmy stali się takimi, jak chce te-
go Twój Syn. Wtedy będziemy ludźmi, którzy zasieją 
na ziemi wiele radości. Amen.  

– Maryjo, nazywają Cię Królową Niebios. Ale my 
przecież wiemy, że nie mieszkasz w dalekim niebie. 
Mieszkasz przy nas bliziutko. Jesteś blisko, kiedy 
jakaś kobieta troszczy się o swoje maleństwo, bo Ty 
sama także urodziłaś Syna i troszczyłaś się o Niego. 
Jesteś blisko, kiedy jakieś dziecko jest smutne, bo 
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zmartwiło swoją mamę. Bo Ty sama bardzo przeży-
wałaś, kiedy Twój Syn smucił się i szukał u Ciebie 
pocieszenia. Cieszymy się, że jesteś z nami na zie-
mi, Ty, Królowo Niebios. Amen.   

6. Losowanie tajemnic 

(Wcześniej trzeba przygotować karty z tajemnica-
mi Różańca, po jednej dla każdego dziecka).

K: Kochane dzieci, teraz każdy z was wylosuje jed-
ną tajemnicę Różańca. Przez cały miesiąc będziecie 
ją rozważać, odmawiając dziesiątkę Różańca. Kiedy 
spotkamy się za miesiąc, wymienicie się tajemnica-
mi. Chociaż każdy z was odmawiać będzie tylko jed-
ną dziesiątkę tej modlitwy, to dzięki przynależności 
do Rodziny Różańcowej otrzymacie takie łaski, jak-
byście odmówili codziennie cały Różaniec. 

(Następuje rozdanie lub rozlosowanie tajemnic).

7. Błogosławieństwo i pieśń na zakończenie 
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Intencje misyjne dla dzieci

 ░ Styczeń 
Małe dzieci zadają dużo pytań. Mam małą kuzyn-

kę Różę, która ma trzy lata i cały czas o coś pyta. 
Ostatnio pytała mojej mamy, dlaczego słońce świe-
ci, a za chwilę pada deszcz. Mama powiedziała, że 
po to, żeby była tęcza. To jej wystarczyło. Potem Ró-
ża narysowała tęczę i z uśmiechem podarowała ma-
mie swoje dzieło. Mama mówiła, że czasami trudno 
zrozumieć, skąd coś się bierze. Aby zobaczyć na 
niebie tęczę, w powietrzu muszą unosić się krople 
wody. Dlatego najłatwiej zobaczyć tęczę zaraz po 
deszczu. Są jednak sytuacje, które trudno jest zro-
zumieć i wytłumaczyć, na przykład działanie Du-
cha Świętego, który udziela swoich darów, jak chce 
i komu chce. Mama mówiła, że te dary czasami na-
zywa się charyzmatami. Ja w czasie bierzmowania 
otrzymałem siedem takich darów, ale są też inne. 
U mamy w pracy znajdują się relikwie bł. Pauliny 
Jaricot, która założyła dwa dzieła, służące misjom 
na całym świecie. Są to Dzieło Rozkrzewiania Wiary 
i Żywy Różaniec. Z pewnością bł. Paulina otrzymała 
dary od Ducha Świętego. Dzięki nim Dobra Nowina 
może docierać w najdalsze zakątki ziemi.

W styczniu módlmy się do Ducha Świętego, aby 
pomógł nam rozeznać dary różnych charyzmatów 
we wspólnotach chrześcijańskich i odkryć bogactwo 
wielu tradycji liturgicznych wewnątrz Kościoła.
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 ░ Luty
Małgorzata, przyjaciółka mojej mamy, ciężko za-

chorowała. Stwierdzono u niej chorobę, która jest 
nieuleczalna. Nadzieją jest to, że dzięki odpowied-
nim lekom i rehabilitacji można dobrze funkcjono-
wać długie lata i cieszyć się życiem. Niestety cała te-
rapia jest dosyć kosztowna, więc rodzina, przyjaciele 
i jej współpracownicy zaczęli organizować pomoc fi-
nansową. Dzięki temu uzbierali odpowiednią kwotę 
i nadal zbierają środki pozwalające na leczenie.

Niedawno mama poznała misjonarza, który pra-
cuje wśród trędowatych na Madagaskarze. Trąd jest 
chorobą uleczalną, ale groźną z powodu biedy. An�ą uleczalną, ale groźną z powodu biedy. An� uleczalną, ale groźną z powodu biedy. An-
tybiotyki leczące trąd kosztują kilkadziesiąt dola-
rów. Jednakże na Madagaskarze chorzy wciąż tracą 
kończyny, a nawet umierają z powodu tej choroby. 
W wioskach nie ma lekarzy, czasami trzeba do nich 
bardzo daleko iść. Chory nie może pracować, więc 
nie stać go ani na leki, ani na lekarza z miasta. Dla-
tego tak ważna jest szybka i odpowiednia pomoc. 

W lutym módlmy się, aby osoby nieuleczalnie 
chore oraz ich rodziny zawsze miały niezbędną 
opiekę i wsparcie, zarówno medyczne, jak i ludzkie.
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 ░ Marzec
Moja mama niedawno spotkała się ze swoją kole-

żanką Teresą, która wiele lat temu wyjechała do Ni-
gerii. Pracowała tam w stolicy Abudży jako tłumacz-
ka. W 2022 r. doszło tam do zamachu na chrześci-
jan. Napastnicy zabili wtedy około 50 osób, kilka-
dziesiąt ranili, wiele też uprowadzili. Została wów-
czas ranna nigeryjska przyjaciółka Teresy, która 
w kościele św. Franciszka w mieście Owo w uro-
czystość Zesłania Ducha Świętego uczestniczyła we 
Mszy św. Teresa pomogła swojej przyjaciółce. Obec-
nie jest ona w Polsce i tutaj pracuje. Mama ją po-
znała, ma na imię Rose.

Nigeria znajduje się na szóstym miejscu wśród 50 
krajów, gdzie jest najwięcej prześladowań z powodu 
wiary w Jezusa Chrystusa. Pierwsze miejsce na tej 
liście zajmuje Korea Północna. Niestety dane poka-
zują, że to właśnie chrześcijaństwo jest najbardziej 
prześladowaną religią na świecie.

Cieszę się, że mogę swobodnie wyznawać swoją 
wiarę i chciałbym, żeby wszędzie było to możliwe.

W marcu módlmy się za tych, którzy w różnych 
częściach świata narażają swoje życie z powodu 
Ewangelii, aby rozpalali Kościół swoją odwagą i mi-
syjnym entuzjazmem.
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 ░ Kwiecień
Kiedyś mama przyniosła do domu mały krzyżyk. 

Powiedziała, że dostała go od misjonarki z Peru, 
która pracuje tam już ponad 40 lat. Kiedy wyjecha-
ła, miała 24 lata, a została tam do dziś. Ma na imię 
Dominika. Krzyżyk wydaje się zwykły, ale był pre-
zentem od osoby niezwykłej. Pani Dominika oprócz 
tego, że opiekuje się 30 parafiami nad Amazonką 
w Peru, to bardzo dużo pracy wkłada w to, aby ko-
biety miały tam szanse na naukę i godne życie.

Dziewczyny w wielu krajach, w tym także w Pe-
ru, mają mniej możliwości kształcenia się niż chłop-
cy. Jeśli w jakiejś rodzinie jest szansa posłania do 
szkoły któregoś z dzieci, to wybiera się chłopca. Nie 
wszędzie kobiety mają równe szanse z mężczyzna-
mi, dlatego tak ważne jest, żeby miały dostęp do 
edukacji. Dzięki temu ich rola w społeczeństwie 
będzie coraz większa. Powoli zmienia się to także 
w Peru. Już w trzech plemionach indiańskich ko-
biety stoją na czele.

W kwietniu módlmy się, aby wewnętrzne bogac-
two i godność kobiet były szanowane we wszyst-
kich kulturach i aby zniknęło zjawisko dyskrymi-
nacji, która przynosi tyle cierpienia w różnych czę-
ściach świata.
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 ░ Maj
Mama opowiadała o swoim przyjacielu, który ro-

bił karierę naukową, ale tak zafascynował się mi-
sjami i jednym ze zgromadzeń, że postanowił do 
niego wstąpić i zostać misjonarzem. Po wielu latach 
okazało się, że zrealizował swoje pragnienie. Cho-
ciaż nie zrobił kariery naukowej, jest zadowolony, 
że głosi Słowo Boże, odprawia Msze Święte w wio-
skach. Jest szczęśliwy, kiedy widzi radość swoich 
parafian. Czasami nie wszystko mu wychodzi, ale 
nie jest sam. Wiele osób wspomaga go w różny spo-
sób. Mama mówiła, że bardzo chciałby, aby dołączył 
do niego jeszcze inny misjonarz. Jest wielu młodych 
chłopców, którzy pragną zostać kapłanami. W są-
siedniej parafii są również dziewczęta, które przy-
gotowują się, aby zostać siostrami zakonnymi. Jest 
więc duża nadzieja, że niedługo będzie miał pomoc. 
Mama mówiła, że Papieskie Dzieła Misyjne również 
wspierają seminaria w krajach misyjnych. Obecnie 
trzy: w Peru, w Indiach i na Madagaskarze.

W maju módlmy się, aby siostry zakonne i bracia 
zakonni oraz seminarzyści wzrastali w swoim powo-
łaniu, dobrze korzystając z formacji ludzkiej, religij-
nej, duchowej i wspólnotowej, dzięki którym staną 
się wiarygodnymi świadkami Ewangelii.
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 ░ Czerwiec
Przeczytałem na stronie internetowej Polskiej Mi-

sji Medycznej, że gdyby uchodźcy stworzyli swój 
własny kraj, byłby on 14. najludniejszym państwem 
świata. Wyliczono, że na całym świecie żyje już po-
nad 100 milionów osób, które zostały zmuszone do 
opuszczenia swojego domu. Czasami z powodu woj-
ny, czasami z powodu kataklizmów, takich jak trzę-
sienie ziemi czy powodzie. 

Mama ma taki zwyczaj, że jak idzie w niedzielę 
do kościoła, to zawsze ma przy sobie gotówkę. Mó-
wi, że nigdy nie wiadomo, czy ktoś nie będzie na coś 
zbierał. Tak było ostatnio. Pod koniec Mszy św. wo-
lontariusze z Libii na zaproszenie księdza probosz-
cza poprosili o pomoc. W ubiegłym roku były w tym 
kraju ogromne powodzie. Opowiadali o swojej pra-
cy wśród osób dotkniętych tym kataklizmem i zbie-
rali środki na wyjazd i pomoc na miejscu, gdzie po-
trzebne jest wszystko. Wolontariusze mówili, że 
wielu z nich, którzy stracili cały dobytek, wyruszyli 
w drogę, aby znaleźć nowe miejsce do życia. Ludzie 
byli bardzo hojni. 

W czerwcu módlmy się, aby emigranci, zmuszeni 
z powodu wojen lub głodu do pełnej zagrożeń i nie-
bezpieczeństw ucieczki, znaleźli akceptację i nowe 
perspektywy życia w krajach, które ich przyjmują.
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 ░ Lipiec
Moja ciocia pracuje w hospicjum. Jest bardzo za-

angażowana w swoją pracę. Opowiadała, jak bar-
dzo ważna jest dla pacjentów obecność ich bliskich, 
jak pomaga im w chorobie. Ciocia mówiła, że wiele 
razy widziała ogromną radość, kiedy przychodził do 
nich ksiądz z Najświętszym Sakramentem czy na-
maszczeniem chorych. Mówiła, że dawało im to ulgę 
i prawdziwe szczęście.

Mama poznała kiedyś siostry od Aniołów. Zaprzy-
jaźniła się nawet z jedną z nich. Ja też ją poznałem 
podczas wyjazdu do Zakopanego. Siostry prowadzą 
hospicjum w Kabuga w Rwandzie. Jest to miejsce, 
gdzie pomaga się osobom bardzo ciężko chorym. 
W Rwandzie chorzy często przebywają w domu, ale 
nie mają tam odpowiedniej pomocy ze względu na 
trudne warunki życia. Nie ma wody, światła, nawet 
łóżka, a zwłaszcza odpowiedniego wyżywienia. Dla-
tego to hospicjum jest bardzo ważne. Pracują tam 
osoby, które z wielkim poświęceniem opiekują się 
pacjentami. Są tam również wolontariusze, którzy 
spędzają czas z chorymi, rozmawiając i modląc się 
z nimi.

W lipcu módlmy się, aby sakrament namaszcze-
nia chorych dał przyjmującym go osobom oraz ich 
bliskim siłę od Pana, stając się dla wszystkich wi-
docznym znakiem współczucia i nadziei.
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 ░ Sierpień
Czasami słyszę rozmowy o polityce. Szczególnie 

podczas spotkań rodzinnych. Mama mówi, że lepiej 
nie rozmawiać na takie tematy, bo zdarzają się duże 
różnice w poglądach i dochodzi do niepotrzebnych 
kłótni. Potem ktoś jest obrażony, a to nic dobrego 
nie przynosi.

Mama mówiła, że jakiś czas temu spotkała misjo-
narza z Nigru. W zeszłym roku doszło tam do woj-
skowego zamachu stanu. Zbuntowani oficerowie 
aresztowali legalnego prezydenta Bazoumę. Dużo 
wcześniej uknuli spisek, aby pozbawić go władzy. 
Takie sytuacje zdarzały się już wcześniej w innych 
afrykańskich krajach i nie tylko. 

W czasie każdej Mszy św. jest czas na modlitwę 
wiernych i kilka modlitw „obowiązkowych”. Wśród 
nich zawsze jest modlitwa za rządzących. To bardzo 
ważne, aby ci, którzy sprawują władzę, troszczyli 
się o dobro wspólne.

W sierpniu módlmy się, aby przywódcy polityczni 
służyli obywatelom, pracując dla integralnego roz-
woju człowieka i dla dobra wspólnego, szczególnie 
troszcząc się o najuboższych i o tych, którzy straci-
li pracę.
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 ░ Wrzesień
We wrześniu jest sezon na grzyby. Moja mama 

uwielbia je zbierać. Mówi, że las wtedy jest bardzo 
różnorodny. Zachwycają kolory liści, muchomorów, 
rosa i jesienna mgła. W lesie można spotkać sarny, 
łosie i zające. Przyroda jest taka piękna! Jednak te 
doznania burzy czasami widok śmieci: plastikowych 
butelek, puszek po napojach czy starych opon. 

Mama rozmawiała ostatnio z misjonarzem, któ-
ry pracuje w Peru, w puszczy amazońskiej. Nieste-
ty kurczy się ona z powodu wycinki drzew. Drew-
no wykorzystuje się w przemyśle, a wykarczowane 
tereny przeznaczanie są pod duże uprawy. Nie jest 
to dobre, bo powoduje nieodwracalne zmiany w na-
turze. Giną gatunki roślin i zwierząt, pogarsza się 
jakość powietrza. Rdzenni mieszkańcy spychani są 
na margines i nie mają środków do życia.

Wiele osób walczy o prawa tych osób i o ochronę 
środowiska. Zdarza się, że tracą życie, jak amery-
kańska misjonarka, s. Dorothy Stang, która broni-
ła praw rdzennych mieszkańców. O ochronę środo-
wiska zabiega też papież Franciszek, a wcześniej ro-
bił to także Benedykt XVI, nazywany z tego powodu 
„zielonym papieżem”. Święty Jan Paweł II mówił na-
tomiast o konieczności nawrócenia ekologicznego.

We wrześniu módlmy się, aby każdy z nas usły-
szał i wziął sobie do serca wołanie Ziemi, ofiar klęsk 
żywiołowych i zmian klimatycznych oraz zobowią-
zał się do troski o świat, który zamieszkujemy.
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 ░ Październik
Mama zastanawiała się, jaki prezent kupić dla 

siostry zakonnej, która obchodzi swój jubileusz ślu-
bów zakonnych. Zaproponowałem, że może jakiś 
obraz. Mama przypomniała sobie, że jej sąsiadkami 
w pracy są siostry, które mają sklep z artykułami li-
turgicznymi, obrazami i książkami. Kupiła więc iko-
nę z Matką Bożą. Na jubileusz wybraliśmy się całą 
rodziną. Najpierw była Msza św., a potem przyję-
cie. Było bardzo miło. Mimo że przyszli tam i księ-
ża, i siostry, dzieci i młodzież, to nikt nie czuł się 
niezręcznie. Były nawet różne zabawy, a niektórzy 
nawet tańczyli. Panowała prawdziwa radość i wi-
dać było, że każdy czuł się potrzebny i miał swo-
je miejsce. Mama mówiła, że właśnie teraz kończą 
się w Kościele trwające już trzy lata spotkania i roz-
mowy, które miały na celu zbliżyć wszystkich, by 
wspólnie iść za Panem Jezusem. Bez względu na 
to, czy jest się siostrą, czy księdzem, dorosłym czy 
dzieckiem.

W październiku módlmy się, aby Kościół ze 
wszystkich sił nadal wspierał synodalny styl ży-
cia, jako znak współodpowiedzialności, promując 
uczestnictwo, komunię i misję łączące księży, osoby 
konsekrowane i świeckich.



85                   Papieskie Dzieła Misyjne

Nabożeństwa misyjne

 ░ Listopad
W dniu Wszystkich Świętych odwiedzamy kilka 

różnych cmentarzy, ponieważ nasza rodzina jest 
duża i wielu jej członków już nie żyje. Czasami pa-
trzę na groby, gdzie pochowane są małe dzieci, i jest 
mi wtedy smutno. Moja mama mówi, że to bardzo 
trudne, kiedy odwiedza się grób swojego dziecka. 
Kiedyś mama poznała misjonarza z Meksyku, który 
był na kanonizacji św. Józefa S�ncheza del R�o. Kie��ncheza del R�o. Kie�ncheza del R�o. Kie-
dy w 1926 r. w Meksyku wybuchło powstanie Cri-
steros w obronie wiary chrześcijańskiej, stracił ży-
cie w wieku 15 lat. Wcześniej był więziony i stamtąd 
pocieszał swoją mamę: „Umieram szczęśliwy u bo�ą mamę: „Umieram szczęśliwy u bo� mamę: „Umieram szczęśliwy u bo-
ku Naszego Pana. Nie chcę, żebyś się martwiła mo-
ją śmiercią”. Mama powiedziała mi, że w Warszawie 
przechowywane są jego relikwie. Umówiliśmy się, że 
tam pojedziemy. Tego dnia razem zapaliliśmy znicz 
na grobie trzyletniego Kubusia i pomodliliśmy się za 
niego i za jego rodziców, aby nie byli smutni. 

W listopadzie módlmy się za wszystkich rodziców, 
którzy opłakują śmierć swojego syna lub swojej 
córki, aby znaleźli wsparcie we wspólnocie oraz 
zaznali pokoju i pocieszenia Ducha Świętego.
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 ░ Grudzień
Mama powiedziała, że rok 2025 ma być Rokiem 

Świętym. Ma przypomnieć nam wielkie łaski, ja-
kie otrzymaliśmy od Boga, dziękować za nie i pro-
sić o kolejne. Nie przeżyłem jeszcze żadnego takiego 
wyjątkowego roku. Mama powiedziała, że ostatnim 
rokiem jubileuszowym był rok 2000 i był on bardzo 
ważny, ponieważ minęło 2000 lat od narodzenia Pa-
na Jezusa. Kiedyś takie jubileusze świętowaliśmy 
co 100 lat. Pierwszy – w 1300 r. za papieża Bonifa-
cego VIII. Potem jubileusz ogłaszano co 50 lat, a te-
raz co 25 lat, żeby jak najwięcej osób mogło przeżyć 
taki wyjątkowy czas. Papież Franciszek ogłosił ha-
sło obchodów Roku Świętego. Brzmi ono: „Pielgrzy-
mi nadziei”. Mama wytłumaczyła mi, że odnosi się 
to do naszego życia, które jest pielgrzymką do nie-
ba. I w tej wędrówce bardzo ważne jest, aby mieć 
nadzieję, że Pan Bóg jest przy nas cały czas. Ma-
ma wyjaśniła, że chociaż urodziny obchodzimy co 
roku, to są szczególne rocznice, które świętujemy 
wyjątkowo. 

W grudniu módlmy się, aby nadchodzący jubileusz 
umocnił nas w wierze, pomógł nam lepiej poznać 
Chrystusa zmartwychwstałego w naszym życiu 
i przemienił nas w pielgrzymów chrześcijańskiej na-
dziei.
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